

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.1
Name : திரு. செல்வராஜ்
Father's Name : திரு. சின்னகண்ணு
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

எதிரிகள் 1, 2, 4 முதல் 7 ஆஜர். 8வது எதிரி ஆஜரில்லை. பிரிவு 317 கு.வி.மு.ச. -ல் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அடையாளம் குறித்த ஆட்சேபனை இல்லை என்று மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதின் அடிப்படையில் மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 05.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் கொண்டையாங்குப்பம் கிராமத்தில் வசித்து வருகின்றேன். விவசாய வேலை செய்து வருகின்றேன். இறந்து போன கண்ணன் என் மாமனார். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். 1-வது எதிரி கிருஷ்ணன் என்னுடைய பெரியப்பா ஏழுமலையின் மகன், பங்காளி தம்பி. 2-வது எதிரி 1-வது எதிரியின் அண்ணன். 3வது எதிரி ஏழுமலை என் பெரியப்பா. 4-வது எதிரி தனலட்சுமி என்பவர்

ஏழுமலையின் மகள். 6-வது எதிரி கன்னியம்மாள் என்பவர் 2-வது எதிரியின் மனைவி.

7-வது எதிரி 2-வது எதிரியின் மகள். 5-வது எதிரி, எதிரி தனலட்சுமியின் கணவர். 8-வது எதிரி, 3-வது எதிரி ஏழுமலையின் மைத்துனர், அவர் சென்னையில் குடியிருக்கிறார். எதிரிகள் அனைவரும் ஒரே குடும்பத்தைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்குச் சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். 28.07.2011 அன்று மாலை 5.30 மணியிலிருந்து 6.00 மணிக்குள் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எங்கள் குடும்பத்திற்கும் எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் நிலம் கிழக்கு மேற்காக உள்ளது. எதிரிகள் நிலத்தை வடக்கு தெற்காக வேண்டும் என்று தகராறு செய்து வந்தார்கள். அவர்கள் வடக்கு தெற்காக நிலம் வேண்டும் என்று 40 வருடங்கள் கழித்து தகராறு செய்தார்கள். அதனால் எதிரிகள் அவர்களாகவே தன்னிச்சையாக வந்து வடக்கு தெற்காக வரப்பு போட்டு உளுந்து விதைத்தார்கள். அதனால் எங்கள் குடும்பத்தார் மகாலிங்கம் என்பவரை டிராக்டர் உழுவதற்காக அழைத்து வந்தோம். அழைத்து வரும்போதே எதிரிகள் தகராறு செய்ததால் மகாலிங்கம் அவரது டிராக்டரை எடுத்துக் கொண்டு சென்றுவிட்டார்.

அதனால் என் மாமனார் எதிரிகளிடம் இதுகுறித்து கேட்ட போது, கிருஷ்ணன் என்பவர் கத்தியால் தலையின் இடது மற்றும் வலது புறத்தில் என் மாமனாரை வெட்டி விட்டார். மாரி முத்து இரும்பு தடியால் என் மாமனாரை தலையில் அடித்துவிட்டார். நான் வந்து மடக்கி விடும் போது கிருஷ்ணனின் கையில் இருந்த கத்தியை பிடிங்கி மாரிமுத்து என்பவர் எனது இடது மண்டையிலும், இடது நடுவிரலிலும் வெட்டிவிட்டார்.

தமிழ்மணி என்பவர் வந்து மடக்கி கத்தியை பிடிங்கி போட்டார். அதன் பிறகு பெண் எதிரிகள் எல்லோரும் சேர்ந்து என் மாமியாரை இரும்பு தடியால் அடித்து என் மாமியாரின் இடது கையை உடைத்துவிட்டார்கள். பெண் எதிரிகள் என் மனைவியின் இடுப்பு மற்றும் தோள்பட்டை, உடம்பு முழுவதும் அந்த நேரத்தில் கிடைத்த கட்டை, கம்பியை வைத்து அடித்துவிட்டார்கள்.

தகராறில் என் மனைவி, மாமனார், மாமியார் ஆகியோர் மயங்கி விழுந்துவிட்டார்கள். மாயன் என்பவர் ஆட்டோவை வரவைத்தார், முருகன் என்பவர் ஓட்டி வந்தார். ஆட்டோவில் நான், என் மனைவி, மாமனார் மற்றும் மாமியார் ஆகியோர் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்குச் சென்றோம். அங்கு எனக்கு மட்டும் தையல் போட்ட பிறகு மற்றவர்களை செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு போகச் சொன்னார்கள்.

நான் சிகிச்சை பெற்றுக் கொண்ட பிறகு நான் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்ற போது, அங்கு என் மனைவி மற்றும் மாமியாரை மட்டும் அனுமதி செய்தார்கள், என் மாமனாரை சென்னை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து போகச் சொன்னார்கள். அதன்படி என் மாமனாரை நான் காலை 3.00 மணிக்கு சென்னை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சேர்த்தேன்.

அங்கு என் மாமனாருக்கு அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்ளப்பட்டது. அறுவை சிகிச்சைக்கு பிறகு 3 நாட்கள் உயிருடன் இருந்தார், பிறகு இறந்துவிட்டார். செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையில் நாங்கள் சிகிச்சையிலிருந்த போது தெள்ளார் காவல் நிலையத்தினர் வந்து என்னிடம் கேட்டார்கள், நான் நடந்தவற்றைச் சொன்னேன். நான் சொன்னதை எழுதிக் கொண்டார்கள். அதில் நான் கையொப்பம்

போட்டேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் கையொப்பம் போட்ட தான் தான் அது. புகார் அ.த.சா.ஆ-1-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது.

போலீசார் சென்னை செல்வதாகச் சொன்னார்கள். நான் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தேன். என் மாமனார் இறந்த பிறகு போலீசார் என்னை மீண்டும் விசாரணை செய்தார்கள். பிறகு என் மாமனாரின் பிரேதத்தை பெற்று வந்தேன்.

1, 2, 4 முதல் 7 வது எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

என் தாத்தாவின் பெயர் மாரிமுத்து கவுண்டர். என் தாத்தா மாரிமுத்து கவுண்டர் சொத்து எதுவும் விட்டுவிட்டு போகவில்லை என்றால் சரியல்ல. 3-வது எதிரி ஏழுமலை கவுண்டர் என்பவர் தான் தகராறு சொத்து 1971ல் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல, பொது சொத்தை விற்று தான் கிரையம் வாங்கப்பட்டது. எங்களுக்கு பொது சொத்து என்பது கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

என் தாத்தாவிற்கு சொத்து எதுவும் கிடையாது என்றால் 3 ஏக்கர் நிலத்தை செண்ட் ரூ.3/-ற்கு விற்பனை செய்து 2 1/2 ஏக்கர் நிலம் செண்ட் ரூ.4/- க்கு வாங்கப்பட்டது. என் தாத்தா மாரிமுத்துவிற்கு 3-வது எதிரி ஏழுமலை, என் அப்பா சின்னக்கண்ணு மற்றும் சுப்பிரமணி ஆகிய 3 மகன்கள் என்றால் சரிதான். 3-வது எதிரி ஏழுமலை அவருடைய சுயசம்பாத்தியத்தில் வாங்கிய சொத்தை தான் என் அப்பாவிற்கும், சுப்பிரமணிக்கும் தம்பி என்பதால் அனுபவ பாத்தியம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல.

ஏழுமலை கவுண்டர் சர்வே எண்.26/2ஐ என்ற நிலத்தை அவர் நிறுத்திக் கொண்டார் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.26/2ஐ க்கு வடக்கு பக்கத்தில் எங்களுக்கு அனுபவத்திற்கு விடப்பட்ட சர்வே எண்.26/2சி உள்ளது என்றால்

சரிதான். சர்வே எண்.26/2ஐ என்பது கிழக்கு மேற்காக சென்று நடுவில் வடக்கு தெற்காகச் செல்கிறது என்றால் அனுபவித்தில் அவ்வாறு இல்லை, யு.டி.ஆர்.ல் தான் அவ்வாறு உள்ளது.

(கற்றறிந்த எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் சிவில் வழக்கு சம்மந்தமாக சொத்துக்களை குறித்து கேள்விகள் கேட்கப்பட்டதால் நீதிமன்றத்தால் பதிவு செய்ய மறுக்கப்பட்டது).

நான் தகராறு நடந்ததாகச் சொல்லப்படும் சர்வே எண்.26/2ஐ ல் தான் உடன்து விதைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான், ஆனால் 40 வருடங்களாக எங்கள் அனுபவத்தில் இருந்த இடத்தில் தான் உடன்து விதைக்கப்பட்டது. எங்கள் அனுபவத்தில் இருந்தது என்றாலும், ஏழுமலையின் அனுபவத்தில் தான் இருந்தது என்றாலும், நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் சரியல்ல.

தெள்ளார் வழியாக சென்று தான் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்குச் செல்ல வேண்டும் என்றால் நல்லூர் வழியாக சென்றோம். தெள்ளார் வழியாக செல்வது தான் குறைந்த தூரம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு சென்ற போது மாரிமுத்து, தனலட்சுமி, கன்னியம்மாள் மற்றும் ராதா ஆகியோரும் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார்களா என்றால் நாங்கள் சென்ற பிறகு தான் அவர்கள் வந்தார்கள், அவர்களுக்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது.

அவர்களுக்கும் பலத்த காயம் ஏற்பட்டது என்றால் அவர்களுக்குள் கூட அடித்துக் கொண்டிருக்கலாம். வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் எனக்கு எத்தனை தையல் போட்டார்கள் என்றால் கையில் 5 தையல்களும் தலையில் 4 தையல்களும் போடப்பட்டது. வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்கு தெள்ளார் காவல்

துறையினர் வந்தார்களா என்றால் வரவில்லை, அவர்கள் எங்களை விசாரிக்கவும் இல்லை.

நாங்கள் யாராவது தெள்ளார் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோமா என்றால் உயிர் போகும் நிலையில் இருந்ததால் காவல் நிலையத்திற்குச் செல்லவில்லை. சம்பவத்தில் சீத்தாராமன் என்று சொல்லும் போதே சாட்சி சம்பவத்தில் சீத்தாராமனே கிடையாது, அவருடைய மகன் கோசலராமன் தான் சம்பவத்தில் இருந்தார், அப்போது அவர் சிறுவயது நபர் என்பதால் அவரை இவ்வழக்கில் சேர்க்காமல் சீத்தாராமனை சேர்த்துவிட்டார்கள் என்று சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

மேற்கண்ட சீத்தாராமனை பற்றிய சங்கதியை முதன் முதலான நீதிமன்றத்தில் தான் சொல்கிறேன் என்றால் காவல் துறையினரிடமும் சொன்னேன். சீத்தாராமனுக்கு கண் தெரியாது என்றால் சரிதான். செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் போலீசார் என்று விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் 01.08.2011 அன்று மதியம் 4.00, 4.30 மணியளவில் காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். அன்றைய தினம் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தேன். அ.சா.ஆ.1வில் அப்போது போட்ட கையொப்பம் தான் அது என்றால் சரிதான்.

புகார் வாக்குமூலத்தில் மாரிமுத்து இரும்பு தடியால் என் மாமனார் தலையில் அடித்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். சம்பவம் நடந்த நேரம் பொழுது சாயும்நேரம் என்றால் சரிதான். என் மாமனார், மாமியார் ஆகியோர் எங்கு இருக்கிறார்கள் என்றால் சலவாதி கிராமத்தில் இருந்தார்கள். என் மாமனார் இறக்கும் போது 70 வயது இருக்கும் என்றால் சரிதான், மெல்லிய தேகம், உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால் மெல்லிய தேகம், 70 வயது

என்றாலும் நன்றாக இருந்தார். என் பெரியப்பா ஏழுமலைக்கு மெல்லிய தேகம், 71 வயது இருக்கும்.

மாரிமுத்து உளுந்து விதைத்திருந்த இடத்தில் மேல் ஏர் ஓட்டுவதற்கு சென்றோம் என்றால் எங்கள் அனுபவத்தை தடை செய்ததால் தான் அவ்வாறு சென்றோம். அனுபவத்திற்கான ஆவணத்தை காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தோமா என்றால் ஒப்படைத்தோம். அனுபவத்திற்கான ஆவணம் எதையும் நாங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

எதிரி மாரிமுத்து என்னுடைய இடது மண்டையிலும், இடது நடுவிரலிலும் வெட்டி விட்டார் என்பதை என்னுடைய புகார் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தமிழ்மணி கத்தியை பிடுங்கி போட்டார் என்ற விவரத்தை புகார் வாக்குமூலத்திலும் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பெண் எதிரிகள் எல்லோரும் என் மாமியாரை இரும்பு தடியால் அடித்துவிட்டார்கள் என்பதை புகார் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

பெண் எதிரிகள் எல்லோரும் என் மனைவியை கையில் கிடைத்த கட்டை, இரும்பு தடியை கொண்டு இருப்பில் அடித்ததை குறித்து புகார் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மாயன் ஆட்டோவை எத்தனை மணிக்கு எங்கிருந்து வரவைத்தேன் என்றால் கொண்டையாங்குப்பம் கிராமத்திலிருந்து மாலை 6.30 மணிக்கு வரவைத்தேன்.

முருகன் என்பவர் அந்த ஆட்டோவை ஓட்டி வந்தார் என்றால் சரிதான். ஆட்டோ குறித்த விவரங்களை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சொல்லியுள்ளேன். ஆட்டோவை பற்றி விவரங்களை நான் சொல்லவில்லை என்றாலும், பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து போலீசார் என்னை விசாரித்து 01.08.2011 அன்று கையொப்பம் பெறுவதற்கு முன்போ என்னையோ, என் மனைவியையோ, வேறு யாராவதையோ போலீசார் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை.

யார் புகார் கொடுத்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னிடம் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் விசாரணை செய்துவிட்டு செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்ததாகச் சொன்னார்கள். வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்கு எதன் அடிப்படையில் போலீசார் சென்றார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் நாங்கள் போகும் போது மாரிமுத்து, தனலட்சுமி, ராதா மற்றும் கன்னியம்மாய் ஆகியயோரும் சிகிச்சைக்கு வந்தார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. மாரிமுத்து, தனலட்சுமி, கன்னியம்மாள், ராதா ஆகியோர்களை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுவரப்பட்டார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் கன்னியம்மாளை சென்னை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் அனுபவத்தில் இருந்த நிலத்தில் விதைக்கப்பட்ட உளுந்து நடவை நாங்கள் எல்லோரும் துராகரமாக சென்று அழிக்க முயற்சித்த போது எதிரிகளை தாக்கினோம் என்றாலும், அந்த தகராறில் நாங்களே எங்களுக்குள் இருட்டில் அடித்துக் கொண்டு காயங்களை ஏற்படுத்திக் கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல.

எங்கள் நிலத்திற்கு அருகிலேயே அருந்ததி செல்வராஜ் என்பவரின் நிலம்

உள்ளது என்றால் சரிதான், அருகில் அவருடைய கொட்டகை உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு அருகில் எங்களுடைய கொட்டகை உள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் ஏழுமலை அவருடைய நிலத்தில் கொட்டகை போட்டுள்ளார் என்றால் பொது இடத்தில் போட்டுள்ளார்.

நான் சொல்வது போல் அது பொது இடம் அல்ல என்றால் சரியல்ல. என் நிலத்திற்கு அருகிலேயே என் சித்தப்பா சுப்பிரமணியின் நிலமும் கொட்டகையும் உள்ளது என்றால் சரிதான். தமிழ்மணி என்பவருக்கு என் தங்கையை திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளோம், தமிழ்மணியின் மகனுக்கு என் மகளை திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். தமிழ்மணி அறுங்குணம் என்றால் சரிதான்.

தமிழ்மணி என் மைத்துனர் என்பதால் அவர் இருந்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, அவரும் இருந்தார். சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு அருகில் பிணாங்குகாரர் என்பவரின் நிலமும் கொட்டகையும் உள்ளது என்றால் சரிதான். பிணாங்குகாரர், என் சித்தப்பா சுப்பிரமணி, அருந்ததி செல்வராஜ் ஆகியோர் சம்பவத்தை பார்த்ததாக போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் அவர்கள் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை, அதனால் சொல்லவில்லை.

அவ்வாறு அவர்களைப் பற்றி சொல்லாததற்கு காரணம் நாங்கள் தான் தகராறிற்கு ஆரம்பகர்தாவாக இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மகள் மற்றும் மனைவி ஆகியோர் எதிரிகளின்மீது மிளகாய் தூளை கரைத்து ஊற்றி அவர்களை கண் தெரியாமல் செய்து அவர்களை அடித்து தாக்கினோம் என்றால் சரியல்ல, எல்லாம் பொய்.

01.08.2011-க்கு பிறகு என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்களா என்றால்

என்னை விசாரிக்கவில்லை. 02.08.2011-ந் தேதி என்னை எத்தனை மணிக்கு
பேலீசார் கைது செய்தார்கள் என்றால் காலை 5.00 மணிக்கு வீட்டில் வைத்து கைது
செய்தார்கள்.

(கால நேரம் கருதி குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

Typed down to my dictation in my
presence and hearing and under my
personal direction and superintendence
and interpreted to the witness in the
presence of the accused and admitted by
the witness to be correct.

Sd/-.K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.