

S.C.No.125/2018

7.6.2023. 1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

அ.சா.1 திரு. செல்வராஜ்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

என் வீட்டில் இருந்து வரவேண்டும் என்றால் நல்லூர் கூட்ரோடு, தெள்ளார் கூட்ரோடு வந்து வரவேண்டும் என்றால் கொண்டையாங்குப்பத்தில் இருந்து அருங்குணம் வந்து சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிடலாம். ஒன்றரை கிலோமீட்டர் தூரம் தான். 1ம் எதிரி கிருஷ்ணன் சென்னையில் ஒரு மருந்து கம்பெனியில் மருந்து விற்பனை பிரதிநிதியாக அங்கேயே தங்கி வேலை பார்த்து வருகிறார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் கிருஷ்ணன் பாகத்தில் நடந்தது என்றால் என்னுடைய பாகத்தில் நடந்தது. என் பாகத்திற்கு செட்டில்மெண்ட் மூலம் வந்ததா என்றால் வந்தது. என் பாகம் என்பதற்கு ஆவணமோ, அனுபவமோ இல்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் கிருஷ்ணன் பெயரில் ஆவணமும் அனுபவமும் உள்ளது என்பதால் தான் கிருஷ்ணனை இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என் பாகத்தில் தான் உள்ளது.

நாங்கள் தான் எதிரிகளை வெளியில் இருந்து ஆட்களை வரவழைத்து தாக்கினோம் என்றால் சரியல்ல. என் பெயரிலும் மற்ற சாட்சிகளின் பெயரிலும் வந்தவாசி காவல்நிலையத்தில் குற்ற எண்.205/2011 என்ற வழக்கு உள்ளது என்றால் அது சிவில் வழக்கினால் எழுந்த வழக்காகும். என்னை குற்ற வழக்கில் கைது செய்தார்களா என்றால் செய்தார்கள். போலிசார்

விசாரித்தபோது எதிரிகளுக்கு எப்படி காயம்பட்டது என்று சொன்னேனா என்றால் அவர்களுக்கு காயமே படவில்லை.

என் மாமனார் கண்ணனை வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றபோது நினைவு இருந்ததா என்றால் நினைவு இல்லை. செங்கல்பட்டுக்கு அழைத்துச் சென்றபோதும் நினைவு இருந்ததா என்றால் நினைவு இல்லை. சென்னைக்கு அழைத்துச் சென்ற போது நினைவு இருந்ததா என்றால் நினைவு இல்லை. என் மாமனாருக்கு அறுவைசிகிச்சை செய்த பிறகு நினைவு இருந்ததா என்றால் அப்போதும் நினைவு இல்லை. சாகும்வரை நினைவு இல்லை.

வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்த நான், குமாரி, லட்சுமிதேவி ஆகியோர் தலைமறைவாகிவிட்டோம் என்றால் இல்லை. வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் தான் எங்களை செங்கல்பட்டு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி விட்டார்கள். நாங்கள் தலைமறைவானதற்கு காரணமே எதிரிகளை தாக்கியது தான் என்றாலும், அதனால் செங்கல்பட்டு மருத்துவமனைக்கு சென்று படுத்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல.

செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையில் வந்தவாசியில் எடுத்த சிகிச்சை பற்றி சொல்லியுள்ளோமா என்றால் சொல்லியுள்ளோம். வந்தவாசி மருத்துவமனையில் தான் அனுப்பி வைத்தார்கள். என்னை கைது செய்தபிறகு தான் என் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி எதிரிகள் மீது புகார் கொடுத்து வழக்கு பதிவானது என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் மாரிமுத்து, தனலட்சுமி, கன்னியம்மாள், ராதா ஆகியோர்களை நாங்கள் தான் கத்தி, கம்பி மற்றும் தடியினால் தாக்கினோம் என்றால் சரியல்ல.

அவ்வாறு தாக்கியதில் தான் என் மாமனாரும் தாக்கப்பட்டார் என்றாலும், எனக்கும், குமாரி, லட்சுமிதேவிக்கும் காயமானது என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கும்போது எதிரிகளுக்கு காயமானது குறித்து சொல்லவில்லை என்றால் பொய்யான வாசகம்.

நிலம் சம்பந்தமாக தடையுத்திரவு கோரி அசல் வழக்கு எண்.76/2011 என்ற வழக்கை வந்தவாசி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் எதிரிகள் மீது போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி தான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் நான் தாக்கல் செய்த பிராதின் நகலா என்றால் தெரியாது. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. சிவில் வழக்கில் இந்த வழக்கில் காட்டப்பட்ட நில தகராறு சொத்துக்கள் காட்டப்படவில்லை என்றால் பொய்யான வார்த்தை.

நாங்கள் கொடுத்த புகாரில் எதிரிகள் முன்ஜாமீன் போட்டார்களா என்றால் போடவில்லை. சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் எதிரிகள் தரப்பில் போடப்பட்ட முன்ஜாமீன் மனுவிற்கு நாங்கள் மறுப்பு மனு போட்டோம் என்றால் நாங்கள் மறுப்பு மனு போடவில்லை.

எதிரிகளை என் மாமனார் இறந்தவுடன் கைது செய்தவுடன் தான் நான் மறுப்பு மனு போட்டேன். நான் முன்ஜாமீன் மனுவில் மறுப்பு மனு போடும்போது என் நிலத்தில் வேலை செய்துக்கொண்டிருந்தபோது எதிரிகள் வந்து அடித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் பொய்யான வாசகம்.

புகார் வாக்குமூலத்திலும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் தமிழ்மணி சம்பவ இடத்தில் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தமிழ்மணியும், மாமனாரும் தான் வந்தார்கள். எதிரிகள் யாரும் எங்களை தாக்கவில்லை என்றாலும், அதில் கண்ணனுக்கும் காயம்

ஏற்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எங்களுக்கு எதிரான குற்ற வழக்கில் நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேனா என்றால் அந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்து தான் இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறார்கள்.

28.11.2011 அன்று நாங்கள் எதிரி ஏழுமலையை ஆயுதங்களால் அடித்து தாக்கியது சம்பந்தமாக சென்னை ஸ்டான்லி மருத்துவமனையில் ஏழுமலை சிகிச்சை பெற்று வந்தார் என்றால் பொய்யான வாசகம். இதுசம்பந்தமாக புகார் கொடுக்கப்பட்டு போலிசார் எங்களை விசாரித்தார்கள் என்றால் விசாரிக்கவில்லை.

இந்த வழக்கு சம்பவம் நடப்பதற்கு முன்பு 28.4.2011 அன்று நடந்த சம்பவத்திற்கு ஊரில் பஞ்சாயத்து நடந்ததா என்றால் பைப் புதைப்பதற்காக நடந்தது ஒரு சம்பவம். அதில் பஞ்சாயத்து நடந்து தீராததால் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டு பைப் புதைத்தோம். அதற்கு தான் அந்த சிவில் வழக்கா என்றால் அது தனி வழக்கு.

ரீஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,  
Arani.

