

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.2
Name : திருமதி குமாரி
Father's Name : செல்வராஜ்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 07.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் கொண்டையாங்குப்பம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 என்னுடைய கணவர். இறந்த கண்ணன் என்னுடைய தந்தை. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். என் அப்பா இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் செங்கல்பட்டுக்கு வந்து விசாரித்தார்கள்.

சம்பவம் எப்போது நடந்தது என்றால் சுமார் 12 வருடத்திற்கு முன்பு மாலை 5 மணிக்கு எங்கள் கழனியிடம் நடந்தது. என் அம்மா லட்சுமிதேவி, நான் வேறு நிலத்தில் களை எடுத்துக்கொண்டு இருந்தோம்.

எதிரிகள் எல்லாம் ஒளிந்து இருந்து என் தந்தையை தாக்கியது பற்றி எங்களுக்கு தெரியாது. என் அப்பா அழுத சத்தம் கேட்டு ஓடி வந்து பார்த்தபோது தான் எதிரி கிருஷ்ணன் கத்தியால் என் அப்பாவின் மண்டையில் வலது இடது இரண்டு பக்கத்திலும் தாக்கினார்.

மாரிமுத்து கிருஷ்ணனிடம் இருந்து கத்தியை பிடுங்கி என் கணவரின் இடது கை விரலில் தாக்கி இடது மண்டையில் கத்தியால் வெட்டிவிட்டார். நான் என் கணவரின் கையில் வந்த ரத்தத்தை என்னுடைய புடவையால் அழுத்தி பிடித்துக்கொண்டிருக்கும்போது பெண் எதிரிகள் எல்லாம் சேர்ந்து என்னையும் என் அம்மாவையும் கொம்பாலும் கையாலும் தாக்கினார்கள். அடிவாங்கியதாலும், என் அப்பாவை பார்த்ததாலும் நாங்கள் இருவரும் மயங்கி விழுந்து விட்டோம்.

பிறகு என்னை மருத்துவமனையில் சேர்த்தது எல்லாம் தெரியாது. கண் விழித்து பார்த்தபோது செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் இருந்தோம். முன்றாம் நாள் போலிசார் வந்து என்னை விசாரணை செய்தார்கள். என் வீட்டுக்காரரை விசாரித்து அதற்கு ரசீது கொடுத்தார்கள். வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா இறந்த பிறகு என்னை அழைத்து வந்தது தான் தெரியும். என் அப்பா சென்னை அரசு மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டதை பற்றி சொன்னார்கள். நாங்கள் சிகிச்சையில் இருந்ததால் நாங்கள் போய் பார்க்கவில்லை. நில தகராறு தான் எங்களுக்குள் பிரச்சனை.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நாங்கள் களை எடுத்த நிலம் யாருடையது என்றால் அதுவும் எங்களுடைய நிலம் தான். என் அப்பாவின் அடிப்பட்ட சத்தம் கேட்டு போய்

தான் பார்த்தோம் என்றால் நாங்கள் போகும்போது என் அப்பாவை கிருஷ்ணன் வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார். மாரிமுத்து என் அப்பாவை கம்பியாலோ, கொம்பாலோ அடித்தார். இருட்டில் அடித்ததால் தெரியவில்லை. ஆனால் கையால் அடிக்கவில்லை. அவர்கள் எல்லாம் கொம்பு, தடி வைத்திருந்தார்கள்.

போலிசார் என்னை என்றைய தினம் விசாரித்தார்கள் என்றால் மூன்றாம் நாள் விசாரித்தார்கள். அன்றைய தினம் என் கணவர் தான் சொன்னார். என்னால் பேச முடியவில்லை. மயக்கம் தெளிந்துவிட்டது. எதிரிகள் மாரிமுத்து, தனலட்சுமி, கன்னியம்மாள் மற்றும் ராதா ஆகியோர்களுக்கு என் தந்தையை பார்க்க சென்றபோது காயம்பட்டு இருந்ததா என்றால் அவர்களுக்கு எல்லாம் காயம்படவில்லை. எங்களை அடிப்பதற்காக மாரிமுத்து, கன்னியம்மாள், தனலட்சுமி, ராதா, சீதா ஆகியோர் மறைந்திருந்து ஓடிவந்தார்கள்.

எங்களுக்கு காயம்பட்டதாக சொல்லப்படும் அன்றே மாரிமுத்து, கன்னியம்மாள், தனலட்சுமி, ராதா ஆகியோர்களுக்கு காயம்பட்டு 108ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றார்கள் என்றால் அதை பற்றியெல்லாம் எனக்கு தெரியாது. நான் மயங்கி விழுந்துவிட்டேன்.

நான், என் கணவர் செல்வராஜ், என் அம்மா லட்சுமிதேவி, என் அப்பா கண்ணன் ஆகியோர் எதிரிகள் அவர்கள் நிலத்தில் விதைத்த உருந்தை மேல் ஓட்ட சென்றோம் என்றால் நாங்கள் போகவில்லை. நான் மருத்துவரிடம் யாரால் எந்த ஆயுதத்தால் எங்கு ஏற்பட்டது என்று வந்தவாசியிலும்

செங்கல்பட்டிலும் சொல்லவில்லை என்றால் நான் எங்கும் எதுவும் சொல்லவில்லை. செங்கல்பட்டில் என் கணவர் சொன்னார். என் கணவர் பெண் எதிரிகள் கொம்பாலும் தடியாலும் அடித்தது குறித்து சொன்னாரா என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

நாங்கள் தான் எதிரிகள் நிலத்தில் ஏர் ஓட்ட சென்று ஆட்களை அழைத்துச் சென்று எதிரிகளை தாக்கினோம் என்றால் எதிரிகள் தான் எங்களை தாக்கினார்கள். சண்டை ஆட்கள் தவிர வெளியாட்கள் யாரும் இல்லை. எதிரி கிருஷ்ணன் வெட்டியதாக சொல்வது எல்லாம் பொய் என்றால் நான் நேரடியாக பார்த்தேன்.

ரீஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எழுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.