

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.4
Name : திரு.முருகன்
Father's Name : இரத்தினம்.
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 07.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் கொண்டையாங்குப்பம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். தற்போது விவசாயம் செய்து வந்தேன். அப்போது ஆட்டோ ஓட்டி வந்தேன். அ.சா.1 - ஐ தெரியும் ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்த கண்ணனை தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை.

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்ன தெரியும் என்றால் சுமார் 12 வருடம் முன்பு இரவு 7 மணி அளவில் அ.சா.1, அவருடைய மனைவி மற்றும் இரண்டு பேரை நான் ஆட்டோவில் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்கு

அழைத்துச் சென்றேன். செல்வராஜ் என்னை போன் பண்ணி அழைத்ததில் சவாரியில் இருந்து நான் வந்தேன். அவர்கள் ரோட்டில் இருந்தார்கள். அவர்களை அழைத்துச் சென்றேன்.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு பகுதிக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை பகுதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு பகுதி குறுக்கு விசாரணை

அருங்குணம் கூட்டுரோடு சாலையில் இருந்து அழைத்துச் சென்றேன். அடிப்பட்டது என்பதை நான் பார்த்தேனா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. அழைத்துச் செல்ல சொன்னதால் அப்படியே அழைத்துச் சென்றுவிட்டேன். நான் ஆட்டோவில் ஏற்றும்போது ஆட்டோவில் வந்த நபர்கள் எப்படி இருந்தார்கள் என்றால் அழுதுக்கொண்டு இருந்தார்கள்.

என்னுடைய ஆட்டோவில் எத்தனை பேர் போக முடியும் என்றால் 6,7 பேர் போக முடியும். ஜேர் ஆட்டோ. என்னுடைய ஆட்டோவில் சீட் அரேஜ் பண்ணி கொடுத்தேனா என்றால் சீட் காலியாக இருந்ததால் ஏறிகொண்டார்கள். நான் ஆட்டோவை ஆப் செய்யவேயில்லை. ரன்னிங்கிலேயே ஏறிகொண்டார்கள். ஏறியவர்களில் எனக்கு அ.சா.1 மற்றும் அவருடைய மனைவியை தவிர மற்றவர்களை தெரியாது. ஆட்டோவின் இரண்டு பக்கமும் சைடு கண்ணாடி உள்ளது.

இரண்டு பக்க சைடு கண்ணாடியில் பின்னால் அமர்ந்திருப்பவரை பார்க்குமாறும் அமைந்திருக்கும் என்றால் ரோடு வியு தான் தெரியும். வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனைக்கு இரவு 8 மணி இருக்கும் கொண்டு போய் சேர்க்கும்போது. அவர்கள் இறங்கியவுடன் நான் உடனே வந்துவிட்டேன்.

அ.சா.3 மகாலிங்கத்தை தெரியும்.

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது மகாலிங்கத்தை அ.சா.1 கூப்பிடும்போது நானும் உடன் சென்றபோது சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரிக்கவில்லை. மேலும் மகாலிங்கம் ஓட்ட சென்றபோது, எதிரி கிருஷ்ணன் கண்ணனின் தலையில் கத்தியால் வலது இடது பக்க தலையில் வெட்டியது குறித்தும், மாரிமுத்து இரும்பு பைப்பால் கண்ணனை அடித்தது குறித்தும், தடுக்க வந்த செல்வராஜை மாரிமுத்து கிருஷ்ணனிடம் இருந்து கத்தியை பிடுங்கி செல்வராஜின் இடது விரலிலும், இடது மண்டையிலும் தாக்கியதையும், பெண் எதிரிகள் குமாரி மற்றும் லட்சுமி தேவி அம்மாளை தாக்கியபோது நான் அருகில் இருந்து தடுத்தேன் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எனக்கு வேண்டியவர்கள் என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

8ஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.

