

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.5
Name : திரு.தமிழ்மணி
Father's Name : கோவிந்தசாமி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 07.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் அருங்குணம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். தற்போது விவசாயம் செய்து வந்தேன். அ.சா.1 -ஐ என்னுடைய மச்சான். இறந்துபோன கண்ணன் எனக்கு அப்பா முறை. சலவாதி ஊரை சேர்ந்தவர். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். செல்வராஜ் நிலத்திற்கும் ஏழுமலை நிலத்திற்கும் 300 அடி தூரத்தில் எனக்கு நிலம் உள்ளது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள்.

எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் மூன்றாம் நாள் செங்கல்பட்டில்

மருத்துவமனையில் இருப்பதாக சொன்னார்கள். கண்ணன் சென்னை அரசு மருத்துவமனையில் இருப்பதாக சொன்னார்கள். செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி அம்மாள் ஆகியோர் செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையில் இருந்தார்கள். அவர்கள் மூன்று பேரையும் பார்த்துவிட்டு சென்னை மருத்துவமனைக்கு கண்ணனை பார்க்க சென்றேன்.

லட்சுமி தேவி அம்மாளுக்கு வலது கையில் கட்டு போட்டு இருந்தது. செல்வராஜிற்கு இடது நடு விரல் மற்றும் ஆள்காட்டி விரலில் தையல் போடப்பட்டு இருந்தது. மண்டை முதுகு மற்றும் தோள்பட்டையில் அடிப்பட்டு இருந்தது. செல்வராஜின் மனைவிக்கு மண்டையில் கட்டு போடப்பட்டிருந்தது. தோள்பட்டையில் லேசாக அடிப்பட்டு இருந்தது. எப்படி அடிப்பட்டது என்று விசாரித்தேனா என்றால் பத்திரிக்கை எடுத்து வந்து எனக்கு கண்ணன் வீட்டில் கொடுத்தார். அதன்பிறகு கண்ணன் உடன் நான் சென்றேன்.

நான் கண்ணன், லட்சுமிதேவி ஆகியோர் செல்வராஜ் கழனிக்கு சென்றோம். 28.7.2011 அன்று மாலை 6 மணிக்கு சென்றோம். அங்கு எதிரிகள் அனைவரும் கும்பலாக இருந்தார்கள். நாங்கள் போகும்போதே செல்வராஜ் அங்கு இருந்தார். நாங்கள் சென்ற பிறகு தான் அவருடைய மனைவி வந்தார்.

மகாலிங்கம் தெரியுமா என்றால் அதற்குள் மகாலிங்கம் சென்றுவிட்டார். கிருஷ்ணன் என்பவர் கத்தியால் கண்ணனின் வலது பக்க தலையில் வெட்டிவிட்டார். பின்னர் இடது பக்க தலையில் வெட்டினார். செல்வராஜை மடக்கிக்கொண்டு இருக்கும்போது மாரிமுத்து இரும்பு பைபால் கண்ணனை தலையில் அடித்துவிட்டார். மாரிமுத்து கிருஷ்ணனிடம் இருந்த கத்தியை

பிடுங்கி வந்து சுழற்றி செல்வராஜை அடிக்க வந்தபோது நான் மடக்கியதில் கத்தி செல்வராஜின் இடது கையில் பட்டுவிட்டது. கத்தியை பிடுங்கி எறிந்தேன். பெண் எதிரிகள் கண்ணனையும், குமாரியையும், லட்சுமிதேவியையும் கொம்பால் அடித்தார்கள்.

பிறகு ஏழுமலை கடைசியாக வந்து கொம்பால் எல்லாரையும் அடித்தார். அதில் கண்ணன், செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி ஆகியோர்களுக்கு அடிப்பட்டுவிட்டது. எதிரிகள் ஆம்புலன்சில் சென்றுவிட்டார்கள். அடிப்பட்ட கண்ணனை கட்டையால் கட்டி நானும் சத்தியவாடி கந்த நாயுடுவும் ரோட்டிற்கு அழைத்து வந்தோம். முருகன் ஆட்டோவில் ஏற்றிவிட்டோம். ஆட்டோ மாயனுக்கு சொந்தமானது. கண்ணனை ஆட்டோவில் ஏற்றிவிட்ட பிறகு மற்ற அடிப்பட்ட மூவரும் ஆட்டோவில் ஏறி சென்றுவிட்டார்கள். அதன்பிறகு 3ஆம் நாள் தான் செங்கல்பட்டிற்கு போய் பார்த்தது.

சென்னை அரசு மருத்துவமனையில் கண்ணனை போய் பார்த்தபோது அவர் எதுவும் பேசவில்லை. ஒரு வாரத்தில் கண்ணன் இறந்துவிட்டார். எதிரிகளுக்கும் அ.சா.1- குடும்பத்தினருக்கும் ரொம்ப காலமாக நில தகராறு. எதிரிகள் தரப்பினரும், அ.சா.1 தரப்பினரும் எனக்கு மச்சான் உறவுமுறை தான்.

சம்பவத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட கத்தி இரும்பு பைப் மற்றும் கொம்புகளை பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும். நான் தான் தெள்ளார் காவல்நிலையத்தில் கொண்டு போய் சேர்த்தேன். நீதிமன்றத்தில் உள்ளது தான் அந்த கத்தி, இரும்பு பைப் மற்றும் கொம்புகள். கத்தி சான்று பொருள் 1. இரும்பு பைப் சான்று பொருள் 2. கொம்புகள் எண்ணிக்கை 6 சான்று பொருள் 3.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆறு கொம்புகளை நான் தான் காவல்நிலையத்தில் கொண்டு போய் கொடுத்தேன் என்றால் சரி தான். எத்தனை நாள் பொறுத்து ஆயுதங்களை காவல்நிலையத்தில் கொண்டு போய் கொடுத்தேன் என்றால் ஒரு வாரம் கழித்து. ஆயுதங்களை ஒப்படைக்கும்போது தான் போலிசார் என்னை தெள்ளார் காவல்நிலையத்தினர் விசாரித்தார்கள் என்றால் அப்போது தான் என்னை விசாரித்தார்கள்.

யார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் என்னை விசாரித்த போலிஸ் அதிகாரியின் பதவி எனக்கு தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது மார்வாடி சாலையில் எனக்கு நிலம் மற்றும் வீடு மச்சான் நிலத்தில் இருந்து 300 அடி தொலைவில் இருப்பதாகவும் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன்.

போலிசார் விசாரித்தபோது அருங்குணம் பொன்னியம்மன் கோயில் தெருவில் குடும்பத்துடன் வசிப்பதாக சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். இன்று தான் நீதிமன்றத்தில் முதல்முறையாக மார்வாடி சாலையில் மச்சான் நிலத்தில் இருந்து 300 அடி தொலைவில் நிலமும் வீடு இருப்பதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரி தான்.

அ.சா.1செல்வராஜின் தங்கையை நான் திருமணம் செய்துக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரி தான். அ.சா.1 செல்வராஜின் மகளை நான் என் மகனுக்கு திருமணம் செய்து வைத்துள்ளேன் என்றால் சரி தான். கண்ணன் வீட்டு அலுவலுக்கு பத்திரிக்கை கொடுப்பதற்காக அ.சா.1 வீட்டிற்கு செல்லும்போது நான் கண்ணன் உடன் சென்ற விவரத்தை போலிசார்

விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். நான் உடன் சென்ற விவரத்தை போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லவில்லை என்றாலும், நீதிமன்றத்தில் தான் சொல்கிறேன் என்றால் போலிசார் என்னை அதுகுறித்து கேட்கவில்லை. இங்கு கேட்டதால் சொல்கிறேன்.

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது செல்வராஜ் குடும்பத்தினர் எதிரிகள் உருந்து போட்டதற்கு மேல் ஏர் ஓட்டுவதற்கு சென்றபோது நானும் சென்றதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் பத்திரிக்கை கொடுத்திவிட்டு வரும்போது கூச்சல் கேட்டதால் தான் அங்கு சென்றோம். அடிப்பட்ட நபர்களை ஆட்டோவில் ஏற்றிவிட்டு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரி தான். மருத்துவமனைக்கு உடன் செல்லவில்லை என்றால் சரி தான்.

நான் காவல்நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. அடிப்பட்ட கண்ணனை நானும் கந்தசாமி நாயுடுவும் கட்டையில் கட்டி ரோட்டிற்கு கொண்டு வந்த சங்கதியை போலிசார் விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். நான் இருக்கும்போதே அடிப்பட்ட எதிரிகளை 108 ஆம்புலன்சில் அழைத்துச் சென்றார்கள் என்றால் ஆம்புலன்சில் சென்றது தெரியும். அடிப்பட்டது தெரியாது.

நான் போவதற்கு முன்பே மகாலிங்கம் சென்றுவிட்டு இருந்தாரா என்றால் அவர் அப்போதே போய்விட்டார். எதிரி கிருஷ்ணன் சென்னை மருந்து கம்பெனியில் வேலை பார்த்து சென்னையிலேயே வசித்து வருகிறார் என்றால் சரி தான். கிருஷ்ணனுக்கும் மாரிமுத்துவுக்கும் நிலம் பங்கிடப்பட்டு விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் அப்போது நிலம் பங்கிடவில்லை. பங்கிடப்பட்ட நிலத்தை கிருஷ்ணன் பங்கை மாரிமுத்து தான் பயிரிட்டு

கொடுத்து வருகிறார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

இருதரப்பினருக்கும் என்ன பிரச்சனை என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் நிலப்பிரச்சனை குறுக்கே வேண்டும், நெடுக்கே வேண்டும் என்ற நிலப்பிரச்சனை. குறுக்கே நெடுக்கே பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் 40 வருடமாக நிலப்பிரச்சனை. கிழக்கு மேற்காக தான் பாகம் உள்ளது. பங்கு பிரிக்கும்போது கிழக்கு மேற்காக தான் அனைவருக்கும் பிரிக்கப்பட்டது. ஆனால் எதிரிகள் நெடுக்கே ஓட்டிவிட்டார்கள்.

பட்டா அவரவர் பெயரில் வந்துவிட்டது என்றால் பட்டா வந்துவிட்டது. எப்படி வந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. பட்டா படி தான் அவரவர்கள் அனுபவத்து வருகிறார்கள் என்றால் கிழக்கு மேற்காக தான் அவரவர்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள். கிழக்கு மேற்காக யாரும் அனுபவித்துவரவில்லை என்றாலும், பட்டா படி தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும், செல்வராஜ் என்னுடைய மச்சான் என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஆயுதங்களை கொண்டு போய் கொடுத்தபோது போலிசார் என்னை விசாரித்தபிறகு அதன்பிறகு என்னை போலிசார் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரி தான். ஆயுதங்களை ஒப்படைக்கும்போது மகசர் மாதிரி எழுதி போலிசார் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்களா என்றால் பெற்றார்கள். சான்று பொருள் -1 கத்தி புத்தம் புதிதாக உள்ளது என்றால் இந்த கத்தி தான் நான் கொடுத்தது.

நீதிமன்றத்தில் உள்ள கொம்பானது சுள்ளி வகையை சேர்ந்தது என்றால் பத்து வருடமாக இருப்பதால் இப்படி தான் இருக்கும். நீதிமன்றத்தில் உள்ள

ஆயுதங்கள் சாதாரணமாக கிடைக்கக்கூடியவை என்றால் எப்படி இந்த வழக்கிற்கு வந்தது என்று சாட்சி சாட்சியமளிக்கிறார். நான் என் மச்சானுக்காக இவ்வழக்கில் ஆயுதங்களை கடையில் வாங்கி சென்றும் கொண்டு சென்றும் காவல்நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் கன்னியம்மாள், ராதா, மாரிமுத்து, தனலட்சுமி ஆகியோர்களுக்கு காயம்பட்டதை நான் பார்த்தேன் என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. செல்வராஜ் அடியாட்களை அழைத்துச் சென்று எதிரிகளை தாக்கினார்கள் என்றாலும், அவ்வாறு தாக்கும்போது தான் கண்ணனுக்கும், செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி ஆகியோர்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் ஜோடிக்கப்பட்டது.

செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி ஆகியோர் மீது வழக்கு கொடுக்கப்பட்டு கைது செய்யப்பட்டார்களா என்றால் கைது செய்யப்பட்டார்கள். சாட்சிகளை ஜாமீன் எடுக்க நான் சென்றேன் என்றால் சரி தான். செல்வராஜ் வகையறா எதிரிகளை தாக்கிவிட்டு எதிரிகள் மீது பழியை போட்டுவிட்டார்கள் என்றால் அப்படி இருக்கட்டும். அதனால் என்ன.

1ம் எதிரி கிருஷ்ணன் கண்ணனை கத்தியால் தாக்கியதாக சொல்வதும், மாரிமுத்து செல்வராஜின் தலை மற்றும் கைகளில் வெட்டியதாக சொல்வதும், பெண் சாட்சிகளை பெண் எதிரிகள் தாக்கியதாக சொல்வதும், அதை நான் நேரில் பார்த்ததாக சொல்வதும், கண்ணன் உடன் சென்றதாக சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் மச்சானுக்காக தயாரிக்கப்பட்ட சாட்சி என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை விசாரித்ததாக சொல்வது பொய் என்றாலும் நான் எந்தவொரு வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

ரீஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென

எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.