

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.6
Name : திரு.சிவக்குமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 09.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வந்தவாசி தாலுக்கா நல்லூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்தார்கள். 1.8.2011ஆம் தேதி மதியம் 12 மணிக்கு மேல் சத்தியவாடியில் இருந்து நல்லூர் செல்வதற்காக நான் வந்துக்கொண்டு இருந்தபோது போலிசார் சத்தியவாடியில் இருந்து 3 கிலோமீட்டர் முன்பாக விசாரித்துக்கொண்டு இருந்தபோது கூட்டமாக இருந்ததால் போய் பார்த்தேன்.

போலிசார் விசாரணை செய்ததற்காக என்னிடம் கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது தான். கையொப்பம் அ.சா.ஆ.2. என்னுடன் யார் கையொப்பம் போட்டார் என்றால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை பகுதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1.8.2011 அன்று மதியம் 1.00 மணிக்கு போலிசார் சம்பவ இடம் வந்து பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தபோது நானும் சதாசிவமும் கையொப்பம் போட்டு விட்டு தற்போது எதிரிகள் எனக்கு வேண்டப்பட்டவர்கள் என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் செல்வதற்கு முன்பே கூட்டம் இருந்தது என்றால் சரி தான். 10,20 பேர் இருப்பார்கள் என்றால் இருப்பார்கள். என்னிடம் கையொப்பம் பெறப்பட்டது ரோட்டில் வைத்து தான் என்றால் சரி தான்.

8ஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.