

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.7
Name : டாக்டர்.பாண்டியன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 09.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அரசு விழுப்புரம் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் அறுவை சிகிச்சை துறையில் பேராசிரியாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 28.7.2011 அன்று உதவி பேராசிரியராக செங்கல்பட்டு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் பணிபுரிந்தபோது செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி என்று அழைக்கப்படும் மூன்று நபர்கள் தங்களை அடையாளம் தெரிந்த பத்து நபர்கள் கட்டை மற்றும் கத்தியால் அரும்பாக்கத்தில் அடித்துவிட்டதாக கூறி விபத்து பதிவேடு டாக்டர் ரவி அவர்களால் பதியப்பட்டு என்னிடம் சிகிச்சைக்காக அனுப்பப்பட்டவர்களை நான் ஆவணங்களை பரிசீலனை

செய்தேன். டாக்டர் ரவி அவர்கள் காயம்பட்ட செல்வராஜ், குமாரி மற்றும் லட்சுமிதேவி ஆகியோர்களுக்கு விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்திருந்தார். டாக்டர் ரவி அவர்களின் கையெழுத்தும், கையொப்பமும் எனக்கு நன்கு பரிச்சயம். டாக்டர் ரவி வழங்கிய விபத்து பதிவேடுகள் முறையே அ.சா.ஆ.3 முதல் 5.

விபத்து பதிவேட்டின் அடிப்படையில் திரு.செல்வராஜ் அவர்களை பரிசோதித்தபோது அவருக்குண்டான காயங்கள் பின்வருமாறு,

தலையின் முன்பகுதியில் 1x8x0.5 அளவில் உள்ள ஏற்கனவே தையல் போடப்பட்ட காயமும், வலது முன் கையில் அடிப்பட்ட வீக்கமும் இருந்தது. அவருக்கு தலைக்குண்டான நுண்கதிர்படம் எடுக்கப்பட்ட பரிசோதனை செய்து அவருக்கு சிகிச்சை அளித்து அவருக்குண்டான காயம் என்னால் சாதாரண காயம் அல்லது சொற்ப காயம் என சான்று அளிக்கப்பட்டது. செல்வராஜிற்கு நான் வழங்கிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.6.

குமாரி என்பவரை பரிசோதித்ததில் அவருக்குண்டான காயம் பின்வருமாறு.

வலது முழங்கையில் 1x1x0.5 செ.மீ அளவில் உள்ள கிழிந்த காயமும் மற்றும் நெஞ்சில் தொடு வலியும் இருந்தது. அவருக்கு நெஞ்சு மற்றும் கழுத்தில் நுண்கதிர்படம் எடுக்கப்பட்டு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. அவருக்குண்டான காயம் என்னால் சாதாரண காயம் அல்லது சொற்ப காயம் என சான்று அளிக்கப்பட்டது. குமாரிக்கு நான் வழங்கிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.7.

லட்சுமிதேவி என்பவரை பரிசோதித்ததில் அவருக்குண்டான காயம்

பின்வருமாறு.

நெஞ்சு மற்றும் வலது தோள்பட்டை மற்றும் இடது கையில் தொடு வலியும் வீக்கமும் இருந்தது. அவருக்கு வலது தோள்பட்டை, இடது கை மற்றும் வலது முழங்கால் ஆகிய இடங்களுக்கு நுண்கதிர்படம் எடுக்கப்பட்டு எலும்பு மூட்டு அறுவைசிகிச்சை மருத்துவர் ஜே. தர்மராஜ் அவர்களிடம் கருத்து பெறப்பட்டு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது.

டாக்டர் ஜே. தர்மராஜ் அவர்கள் லட்சுமிதேவி அவர்களுக்குண்டான காயம் கொடுங்காயம் என சான்று அளித்துள்ளார். டாக்டர் தர்மராஜ் என்பவரின் கையெழுத்தும், கையொப்பமும் எனக்கு நன்கு பரிச்சயம். லட்சுமிதேவிக்கு வழங்கப்பட்ட காயச்சான்று அ.சா.ஆ.ஓ. மேற்படி டாக்டர் தர்மராஜ் பணியில் இருந்து 5 வருடத்திற்கு முன்பு சென்றுவிட்டார்.

செல்வராஜிற்கு போடப்பட்டிருந்த தையல் காயத்தை குறித்து கேட்டபோது அவர் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் தையல் போடப்பட்டதாக தெரிவித்தார். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

டாக்டர் ரவி அவர்கள் தற்போதும் செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையில் பணியில் உள்ளார். விபத்து பதிவேட்டில் நான் எந்த மாதிரியான சிகிச்சை அளித்தேன் என்பது குறித்து பதிவு செய்தேனா என்றால் பதிவு செய்யவில்லை. அதற்கான சிகிச்சை பதிவேடு மருத்துவமனையில் இருக்கும்.

நான் எந்தவொரு குறிப்பும் விபத்து பதிவேட்டில் செய்யாமல் காயத்தை

குறித்து என்னால் கருத்து தெரிவிக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. டாக்டர் ரவி அவர்களின் பணியானது எங்கள் மருத்துவமனையில் பொறுத்து சிகிச்சை பெறவரும் நபர்களுக்கு முதலுதவி கொடுத்து விபத்து பதிவேடு அளிப்பது மட்டும் தான்.

காயங்களுக்கான தொடர் சிகிச்சை எங்களால் வழங்கப்பட்டு காயச்சான்று வழங்குவது எங்களுடைய பணியாகும். அதன்படி இவ்வழக்கில் விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்தபிறகு என்னிடம் அனுப்பப்பட்ட செல்வராஜ், குமாரி மற்றும் லட்சுமிதேவி ஆகியோர்களுக்கு நான் சிகிச்சை மற்றும் தொடர்சிகிச்சை அளித்து அதற்கான பதிவுகளை கேஸ் ஜீட்டில் பதிவு செய்து விபத்து பதிவேட்டில் காயம் பற்றிய முடிவு மட்டும் பதிவு செய்யப்பட்டது. காயச் சான்றிதழில் எப்போது அனுமதிக்கப்பட்டு எப்போது விடுவிக்கப்பட்டனர் என்ற குறிப்பு நான் தான் எழுதியுள்ளேன்.

என்னிடம் காட்டப்படும் ராதா, தனலட்சுமி, கன்னியம்மாள் மற்றும் மாரிமுத்து ஆகியோர்களின் மருத்துவ விடுவிப்பு சான்றிதழில் உள்ள கையெழுத்தும் கையொப்பமும் யாருடையது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

(மருத்துவ சாட்சியிடம் கற்றறிந்த எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் நீங்கள் சிகிச்சையே செய்யவில்லை என்றும், உடன் பணிபுரிந்த டாக்டர் ரவியின் கையொப்பம் உங்களுக்கு தெரியாது என்றும் கேள்விகள் கேட்டதற்கு நீதிமன்றத்தால் அந்த கேள்விகளுக்கு பதில் பதிவு செய்ய மறுக்கப்பட்டது.)

நான் சிகிச்சை அளித்த நபர்கள் ஏற்கனவே சிகிச்சை பெற்றதற்கான குறிப்பு விபத்து பதிவேட்டில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வந்தவாசி அரசு

மருத்துவமனையில் இருந்து செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரை செய்யப்பட்டதற்கான குறிப்பு விபத்து பதிவேட்டில் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

சிகிச்சை அளித்த நபர்கள் குறித்த விவரங்களை நானோ டாக்டர் ரவியோ காவல்துறைக்கு தகவல் கொடுத்ததற்கான பதிவு உள்ளதா என்றால் அதுகுறித்த குறிப்பு விபத்து பதிவேட்டிலோ, காயச்சான்றிலோ வராது. விபத்து பதிவேட்டில் காவல் துறை தகவல் குறித்த காலம் உள்ளது என்றால் சரி தான். அந்த காலத்திற்கு பதில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரி தான்.

செல்வராஜிற்கு வலது தலையிலா, இடது தலையிலா தையல் போட்ட காயம் என்று குறிப்பு உள்ளதா என்றால் நெற்றி என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. வலது இடது என்று குறிப்பிடப்படவில்லை. வலது முன்னங்கை என்பது எந்த பகுதி என்றால் முன்னங்கை என்று தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது. பகுதி சொல்லப்படவில்லை. செல்வராஜிக்கு ஏற்பட்ட தலை காயம் ஒரு முள் குத்தினால் கூட ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் வாய்ப்புண்டு.

குமாரிக்கு ஏற்பட்ட கிழிந்த காயம் தகரம் போன்ற ஆயுதத்தினால் மோதுவதாலும், கீறுவதாலும் ஏற்படவாய்ப்புண்டு என்றால் வாய்ப்புண்டு. தொடு வலி என்பதை காயம்பட்ட நபர் பாசாங்கிற்கு கூட சொல்லலாம் என்றால் சரி தான். லட்சுமிதேவியின் சிகிச்சையான நுண்கதிர் நிபுணர் அறிக்கை பெறப்பட்டதா என்றால் பெறப்படவில்லை. காரணம் லட்சுமிதேவிக்கு சவ்வு கிழிந்தது என்பதால் நுண்கதிர் நிபுணரின் அறிக்கை அவசியமற்றதாகிவிட்டது.

நுண்கதிர்நிபுணர் நான் இல்லை. நுண்கதிர் பொறுத்த கருத்து என்னால் தெரிவிக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.

ரீஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.