

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.9  
Name : திரு. வினோத்  
Father's Name : தேவராஜ்  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 09.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் கொண்டையாங்குப்பம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். விவசாய கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் நானும் மாயக்கிருஷ்ணனும் 12 வருடத்திற்கு முன்பு தேதி ஞாபகம் இல்லை முடி வெட்டுவதற்காக மாலை அருங்குணம் கூட்டுரோட்டில் சென்றபோது என்னிடம் ஒரு கையொப்பம் கேட்டார்கள். என்னுடன் மாயக்கிருஷ்ணன் என்பவரும் கையொப்பம் போட்டார்.

எதற்காக கையொப்பம் என்று கேட்டதற்கு போலிசார் விசாரணைக்கு வந்ததற்காக கையொப்பம் என்று சொன்னார்கள். பார்வை மகசரில் உள்ள

இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். பார்வை மகசரில் உள்ள கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.11. முதல் கையொப்பம் மாயக்கிருஜ்ணனுடையது.

பத்து நிமிடம் காத்திருக்க சொன்னார்கள். அந்த பத்து நிமிடத்தில் மணி என்பவர் ஒரு ஆறு கொம்பு எடுத்து வந்தார். கொம்பு கொடுத்தற்காக கையொப்பம் போட சொன்னார்கள். அதற்கும் போட்டோம். அந்த கொம்பை பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும். நீதிமன்றத்தில் உள்ளது தான் அது.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு பகுதிக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை பகுதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு பகுதி குறுக்கு விசாரணை

10.8.2011 அன்று மாலை 3.30 மணிக்கு போலிசார் அருங்குணம் கூட்டுரோட்டிடம் போலிசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார்செய்தபோது நானும் மாயக்கிருஜ்ணனும் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுவிட்டு தற்போது விசாரணை என்று மட்டும் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மணி என்பவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளார். தமிழ்மணியை தான் நான் மணி என்கிறேன் என்றால் மணி என்று தான் எனக்கு தெரியும். தமிழ்மணி என்று தெரியாது. சாட்சி தமிழ்மணியை தான் மணி என்று அழைக்கிறார் என்பதை எதிரிகள் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் தமிழ்மணியை நீதிமன்றத்திற்கு வரவழைத்து அடையாளம் காட்டினார்.

தமிழ்மணி நான் எல்லாம் செல்வராஜிற்கு வேண்டப்பட்டவர்கள்

என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ரீஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென

எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,  
Arani.