

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.10
Name : திரு.செல்வராஜ்
Father's Name : முனுசாமி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 09.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் கொண்டையாங்குப்பம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். விவசாய கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 செல்வராஜ் மற்றும் எதிரிகள் கழனிக்கு பக்கத்தில் எனக்கு நிலம் உள்ளது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்யவில்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்ன தெரியும் என்றால் சம்பவ சமயத்தில் நான் இல்லை.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

28.7.2011 அன்று நான் எங்கு சென்றேன் என்றால் கூலி வேலைக்கு சென்றேன். நான் கொண்டையாங்குப்பத்தை சேர்ந்தவன். செல்வராஜ் தரப்பினருக்கும் ஏழுமலை தரப்பினருக்கும் சண்டை நடந்தது பற்றி தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் மறுநாள் நான் சண்டையை பற்றி தெரிந்துக்கொண்டேன்.

யார் யாருக்குள் சண்டை என்றால் செல்வராஜ் வகையறாவிற்கும் மாரிமுத்து வகையறாவிற்கும் சண்டை என தெரிந்துக்கொண்டேன். செல்வராஜ் வகையறாவிற்கும் மாரிமுத்து வகையறாவிற்கும் நில பிரச்சனை குறித்து தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. போலிசார் விசாரித்தபோது வாக்குமூலத்தில் உள்ளவாறு சொல்லிவிட்டு தற்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

8ஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.

