

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.11
Name : திரு.வெற்றிவேல்
Father's Name : குப்புசாமி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 09.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் கீழ்பெரும்பாக்கம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். நான் ஓய்வு பெற்ற கிராம நிர்வாக அலுவலர். செல்வராஜ் மாரிமுத்து இருவரும் நிலத்தை அளந்துக்கொடுக்க சொல்லி மனு போட்டு அதன் அடிப்படையில் சர்வேயர் வைத்து அளந்து அதற்கு சர்வேயர் மூலம் அளந்து காண்பிக்கப்பட்டது என்று சான்று கொடுக்கப்பட்டது. அதில் திருப்தியற்ற இருதரப்பினரும் மேல்முறையீடு செல்வதாக சொன்னார்கள். போலிசார் விசாரணையின்போது பட்டா எக்ஸ்டார்டு கேட்கப்பட்டது. நான் வழங்கிய பட்டா எக்ஸ்டார்டு அ.சா.ஆ.12.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.ஆ.12-ல் 26/2ஐ-வரவில்லை என்றால் சரி தான். செல்வராஜ் பெயரில் வராததால் பட்டா வரவில்லை என்றால் சரி தான். அனுபவத்தை வைத்து தான் பட்டா கொடுப்பது என்றால் சரி தான். கிரயத்தின்படியும் கொடுப்பதுண்டு.

என்னிடம் காட்டுவது கம்ப்யூட்டர் பட்டா. அது எதிரிகள் தரப்பு சான்றாவணம் 1. அந்த கம்ப்யூட்டர் பட்டா படி 26/2ஐ பட்டா எண்.18 என்பது மாரிமுத்து பெயரில் உள்ளது என்றால் சரி தான்.

8ஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.