

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,**  
**FAST TRACK COURT, ARANI.**

**S.C.No.125/2018**

Deposition of Witness for : P.W.12  
Name : டாக்டர். நாகூர்மீரான்  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 12.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது சேலம் தனியார் மருத்துவமனையில் இருதய துறை மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 28.7.2011 அன்று வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் இரவு 8.30 மணிக்கு பணியில் இருந்தபோது, திரு.செல்வராஜ், வயது 47 த/பெ. சின்னக்கண்ணு என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை விசாரித்தபோது அவர் தன்னை பத்து தெரிந்த நபர்கள் இரும்பு கம்பி, கத்தி ஆகியவற்றை கொண்டு கை, தலை, உடம்பில்

தாக்கியதாக சொன்னவரை பரிசோதித்தபோது அவருக்கு கீழ்கண்ட காயங்கள் இருந்தது.

1) முன்னந்தலையில் 3 செ.மீ அளவில் ரத்த காயம் இருந்தது. ஒரு செ.மீ அளவில் வெட்டு காயம் இருந்தது. வலது கையிலும் தோள்பட்டையிலும் 5 செ.மீ அளவில் ரத்த காயம் இருந்தது. முதுகில் சிறிய ரத்த காயம் இருந்தது.

அதே சம்பவத்தில் தாக்கப்பட்டதாக அவருடைய மனைவி குமாரி என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தவரை பரிசோதித்தபோது அவருக்கு வலது தோள்பட்டையில் 3 செ.மீ அளவில் ரத்த காயமும், இடது தோள்பட்டையில் 5 செ.மீ அளவில் ரத்தகாயமும், வலது பக்க தலையில் 4 செ.மீ அளவில் வெட்டுகாயமும் இருந்தது.

அதே சம்பவத்தில் தாக்கப்பட்டதாக லட்சுமிதேவி வயது 65 என்பவர் சிகிச்சைக்காக வந்தவரை பரிசோதித்தபோது, அவருக்கு வலது தோள்பட்டையில் 5 செ.மீ அளவில் ரத்த காயம் இருந்தது. இடது தோள்பட்டையில் 3 செ.மீ அளவில் ரத்த காயமும், இடது கையில் ஒரு செ.மீ அளவில் வெட்டுக்காயமும், மார்பில் 5 செ.மீ அளவில் வீக்க காயமும் இருந்தது. மேற்படி மூன்று நபர்களுக்கும் வழங்கிய விபத்து பதிவேடுகள் முறையே அ.சா.ஆ.13 முதல் 15 வரையாகும்.

(சாட்சி ரத்த காயம் என்பது வீக்க காயம் என்பதை தான் ரத்த காயம் என்று சொன்னதாக சாட்சியம் அளித்தார். )

மேற்கண்ட மூன்று நபர்களையும் வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். அதன்பிறகு மேற்கண்ட நபர்களின்

தொடர் சிகிச்சை என் பார்வைக்கு வரவில்லை.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வீக்க காயங்கள் ஒரு நபர் கடினமான வழவழப்பான மேற்பரப்பு கொண்ட பொருள் மீது விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் உண்டு. வெட்டுகாயம் என்பது நீட்டிக்கொண்டிருக்கும் ஒரு பொருளின் முனை மீது படும்போது ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் வாய்ப்புண்டு.

செல்வராஜிற்கு இடது மண்டையிலோ, இடது நடுவிரலிலோ காயங்கள் எதுவும் விபத்து பதிவேட்டில் இல்லை என்றால் சரி தான். செல்வராஜிக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு நான் தையல் போடவில்லை என்றால் சரி தான். செல்வராஜ் என்னிடம் சொல்லும்போது கொம்பால் காயம்பட்டதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான்.

குமாரி தனக்கு கட்டையாலோ, கம்பியாலோ அடிப்பட்டதாக என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் இரும்பு கம்பியால் அடித்ததாக சொல்லியுள்ளார். லட்சுமிதேவி கொம்பால் தாக்கியதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. லட்சுமிதேவிக்கு இடது கை உடைந்துவிட்டதாக விபத்து பதிவேட்டில் இல்லை என்றால் சரி தான்.

விபத்து பதிவேடுகளில் சிகிச்சைக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட நபர்கள் அவர்களாகவே சென்றுவிட்டார்கள் என்ற குறிப்பு உள்ளது. ஆனால் அவற்றை நான் எழுதவில்லை. காவல்நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் கொடுக்கப்பட்டது. அப்போதே காவல் துறையினர் வந்துவிட்டார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

நடந்து வரும் தூரத்தில் தான் வந்தவாசி காவல்நிலையம் உள்ளது

என்றால் சரி தான். நான் தகவல் கொடுத்தது வந்தவாசி காவல்நிலையம் தானா என்றால் வந்தவாசி காவல்நிலையம் தான்.

ரீஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென  
எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.  
Additional Sessions Judge,  
Arani.