

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,**  
**FAST TRACK COURT, ARANI.**

**S.C.No.125/2018**

**Deposition of Witness for :** P.W.13  
**Name :** திரு. பிரசன்ன மாதவன்  
**Father's Name :** லோகநாதன்  
**Village :**  
**Taluk :**  
**Caste :**  
**Calling :**  
**Religion :**  
**Age :**

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 12.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் ஓய்வுபெற்ற காவல் உதவி ஆய்வாளர். 2011ஆம் ஆண்டு தெள்ளார் காவல்நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, நிலைய குற்ற எண்.204/2011 எண்ணில் சம்பந்தப்பட்ட கண்ணன் என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனைக்காக ஆய்வாளர் உடன் பிரேதத்தை சென்னை பொது மருத்துவமனையில் பணி மருத்துவரிடம் ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை கொடுத்து பிரேதத்தின் உறவினர்கள் அடையாளம் காட்டிய பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனைக்காக பணி

மருத்துவரிடம் ஒப்படைத்து, பிரேத பரிசோதனை செய்தபின்பு பிரேதத்தை பிரேதத்தின் உறவினர்களிடம் ஒப்படைத்தும், பிரேத பரிசோதனையின்போது எடுக்கப்பட்ட உள்சூறுப்பு மாதிரிகளை பெற்றுக்கொண்டு 11.8.2011ஆம் தேதி சென்னை மயிலாப்பூர் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்து, 12.8.2011 அன்று தெள்ளார் காவல்நிலையம் சேர்ந்து தனி அறிக்கையுடன் ஆய்வாளரிடம் அறிக்கை செய்துக்கொண்டேன். தனி அறிக்கை அ.சா.ஆ.16.

பிரேதத்தில் இருந்த நான்கு முழ ரத்த கறை படிந்த வெள்ளை வேட்டி ஒன்றும், பொடி கலர் சட்டை ஆகியவற்றையும் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். ஆடைகளை பார்த்தால் அடையாளம் சொல்ல முடியும். நீதிமன்றத்தில் உள்ளவை தான் அவை. நான்கு முழ ரத்த கறை படிந்த வெள்ளை வேட்டி சான்று பொருள் 4 , பொடி கலர் சட்டை சான்று பொருள் 5. இதுசம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

8ஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.  
Additional Sessions Judge,  
Arani.

