

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.14
Name : திரு.கிருஷ்ணமூர்த்தி
Father's Name : சதாசிவம்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1,2,4 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 12.06.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது தெள்ளார் காவல்நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2011ம் ஆண்டு அதே காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, 29.7.2011 அன்று நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது வந்தவாசி அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து தகவல் கிடைக்கப்பெற்றதின்பேரில் மேல் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் சொல்லிவிட்டு செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு சுமார் 7 மணி அளவில் சென்றேன். காயம்பட்ட மூன்று நபர்களை பார்த்தேன். செல்வராஜ்

என்பவரிடம் வாக்குமூலம் பெற்றேன். செல்வராஜ் மனைவி குமாரி மற்றும் லட்சுமிதேவியும் இருந்தனர். 30.7.2011 அன்று காலை 9.30 மணிக்கு சி.எஸ்.ஆர். கொடுத்தேன். சிஎஸ்ஆர் பேரில் விசாரணை செய்து 1.8.2011 அன்று குற்ற எண்.204/2011ன்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.17.

பிறகு சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி, மகாலிங்கம், சிவக்குமார், சதாசிவம் ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் சிவக்குமார் மற்றும் சதாசிவம் ஆகியோர் முன்னிலையில் பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.18.
மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.19.

பின்னர் 14.30 மணிக்கு எதிரி ஏழுமலை என்பவர் சம்பவ இடத்தில் இருந்தவரை கைது செய்து நிலையம் அழைத்து வந்து ஆய்வாளரிடம் தெரிவித்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பிறகு மறுநாள் சென்னை சென்று கண்ணன் என்பவரிடம் ஓரளவு பேசியதை வாக்குமூலமாக பதிவு செய்தேன். ஆய்வாளரிடம் கோப்பை ஒப்படைத்தேன். சாட்சி மகாலிங்கமும், சிவக்குமாரும் வாக்குமூலத்தில் உள்ளவாறு தான் என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள்.

1,2 மற்றும் 4 முதல் 7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கற்றறிந்த எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் இவ்வழக்கின் பகுதி விசாரணை அதிகாரியான இச்சாட்சியை தான் 91 கு.வி.மு.ச-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்து,

அதில் பெறும் ஆவணங்களின் கீழ் குறுக்கு விசாரணை செய்யவேண்டியுள்ளதால் ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் கிடைக்கப்பெற்றவுடன் குறுக்கு விசாரணை செய்ய தயாராக இருப்பதாக வேண்டிக்கொண்டதன் அடிப்படையில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.