

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.125/2018

Deposition of Witness for : P.W.15

Name : மருத்துவர். திரு. தண்டர் சீப்

Father's Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

எதிரிகள் 1, 2,5 முதல் 8 ஆஜர். 4வது ஆஜரில்லை, மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது, 3வது எதிரி இறந்துவிட்டார்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 19.03.2024.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அரசு மருத்துவக் கல்லூரி, கிருஷ்ணகிரியில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகின்றேன். கடந்த 10.08.2011 அன்று சென்னை பொது அரசு மருத்துவமனையில் நான் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் போதகராக பணியாற்றிய போது, தெள்ளார் காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளர் அவர்களின் வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி குற்ற எண்.204/2011

வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட 70 வயது மதிக்கத்தக்க வி. கண்ணன் என்பவரின் பிரேதத்தை சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பிரச்சன்னா மாதவன் அவர்கள் அடையாளம் காட்ட அன்று தினம் காலை 11.40 மணியளவில் பிரேத கூராய்வு மேற்கொண்டேன்.

பிரேத கூராய்வில் மரண விறைப்பு உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. காயங்கள் 1. 15 செ.மீ நீளத்தில் தையலிட்ட காயம் 19 தையல்களுடன் வலது பக்க தலையின் உச்சி மற்றும் பக்கவாட்டில் காணப்பட்டது. 2. 4 செ.மீ. நீளத்தில் தையலிட்ட காயம் 5 தையல்களுடன் இடது பக்க தலையில் உச்சி மற்றும் பக்கவாட்டில் காணப்பட்டது. தலையை கூராய்ந்து பார்த்தில், தலைதோள் ஆழத்தில் படர்ந்து குணமடைந்துக் கொண்டிருக்கும் கன்றிய காயம் வலது பக்க முன்பகுதி உச்சி பகுதி மற்றும் பக்கவாட்டில், இடது பக்க உச்சி பகுதி மற்றும் பக்கவாட்டில் காணப்பட்டது.

வலது மற்றும் இடது பக்கவாட்டில் உள்ள தசைகள் கன்றி காணப்பட்டது. மண்டையோட்டில் 5 X 3 செ.மீ. அளவிற்கு வலது உச்சிபகுதியில் எலும்பினை நீக்கப்பட்டு மற்றும் மூளை தெரிய காணப்பட்டது. நீக்கப்பட்ட எலும்பு பகுதியின் ஓரங்கள் சீரற்று காணப்பட்டது. நீக்கப்பட்ட எலும்பு பகுதியிலிருந்து 4 செ.மீ. நீளத்தில் எலும்பு பிளவு முறிவு வலது பக்க உச்சிபகுதியில் காணப்பட்டது.

நீக்கப்பட்ட எலும்பு பகுதியின் பின்பகுதியிலிருந்து 6 செ.மீ. அளவிற்கு எலும்பு பிளவு முறிவு ஓரப்பக்க எலும்பில் காணப்பட்டது. மூளையின் மேல் சவ்விற்கு அடியில் ரத்தக் கசிவு வலது பக்க பின்மூளை பகுதியில் காணப்பட்டது. மூளையின் கீழ் சவ்விற்கு அடியில் மெல்லிய ரத்தக் கசிவு வலது பக்க உச்சிபகுதி மற்றும் இடது பக்க உச்சி மற்றும் பின்பகுதியில் காணப்பட்டது.

வலது பக்க உச்சிபகுதியின் மூளையில் 2.5 x 2 x 1.5 செ.மீ. அளவில் கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. மூளையின் அடிப்பகுதியில் மேல்சவ்விற்கு அடியில் மஞ்சள் பச்சை நிற சீழ் காணப்பட்டது. மூளையின் கீழ் சவ்விற்கு அடியில் மஞ்சள் பச்சை நிற சீழ் வலது மற்றும் இடது உச்சிபகுதியில் முன்பகுதி மற்றும் ஓரப்பகுதியில் காணப்பட்டது. மூளையின் வெட்டுத் தோற்றத்தில் 6 x 3 x 3 செ.மீ. அளவில் கன்றிய காயம் வலது பக்க உச்சி மற்றும் பின்பகுதியில் காணப்பட்டது.

மண்டையோட்டின் அடிப்பாகத்தில் வலது பக்க பின்பக்கத்தில் 6 செ.மீ. எலும்புபிளவு காணப்பட்டது. மார்பு கூடு இயல்பாக இருந்தது. இருதயம் இயல்பான அளவில் இருதய அறைகளில் உறைந்த ரத்தம் காணப்பட்டது. இருதய வால்வுகள் மகா ரத்தக் குழாய்கள் இயல்பாக இருந்தது. நுரையீரல்கள் இயல்பான அளவில் இருந்தது. நுரையீரலின் வெட்டுத் தோற்றம் ரத்தம் தோய்ந்த நிலையில் இருந்தது. இரைப்பை காலியாக இருந்தது. இரைப்பையின் உள்தோல் ரத்தம் தோய்ந்த நிலையில் இருந்தது.

கல்லீரல், மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் இயல்பாக இருந்தது. அவைகளின் வெட்டுத் தோற்றம் ரத்தம் தோய்ந்த நிலையில் இருந்தது. சிறுநீரகப்பை காலியாக இருந்தது. நாவடி எலும்பு, இருப்பெலும்பு மற்றும் தண்டுவடம் இயல்பாக இருந்தது. உள்நுறுப்புக்களை ரசாயன பரிசோதனைக்காக சேகரித்து அனுப்பப்பட்டன.

கருத்து-

மேற்கண்ட நபருக்கு தலையில் ஏற்பட்ட காயத்தின் விளைவாக இறப்பு நேர்ந்திருக்கக் கூடும் என்று கருத்து கூறி சான்று வழங்கினேன். நான்

வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.20-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது.

இறந்த நபரின் உள்ஞுறுப்புக்களின் ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கையில் மதுவோ மற்ற நச்சுப் பொருளோ கண்டறியப்படவில்லை என்று அறிக்கை பெறப்பட்டது. உள்ஞுறுப்பு ஆய்வறிக்கை அ.சா.ஆ.21-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்குச் சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

1, 2 மற்றும் 4 முதல் 7வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இறந்த நபரான கண்ணன் என்பவர் ஏற்கனவே அரசு பொது மருத்துவமனை, சென்னையில் தலைக்காயத்திற்காக மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டு மூளை அறுவை சிகிச்சைக்காக சேர்க்கப்பட்டு, அதன் பிறகு மருத்துவமனையில் இறந்ததால் பிரேத பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்பட்டார் என்றால் சரிதான். 19 தையல் போடப்பட்ட காயமானது அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்ளப்பட்ட போது ஏற்பட்ட காயம் என்றால் சரிதான்.

5 தையல் போடப்பட்ட காயமானது மருத்துவரால் போடப்பட்டதா என்றால் நான் பிரேதத்தை மட்டும் தான் பரிசோதனை செய்தேன், தையல் யார் போட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. 2 தையல் காயங்களை தான் நான் காயங்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நீக்கப்பட்ட எலும்பு பகுதி அறுவை சிகிச்சையின் போது இருக்க வாய்ப்புள்ளதா என்றால் ஏற்கனவே தலை எலும்பு உடைந்த பகுதியை ஸ்கேன் மூலம் பரிசோதனை செய்த பிறகு, உடைந்த பகுதியை அறுவை சிகிச்சையின் போது நீக்கப்பட்டு அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

நான் ஸ்கேனோ, அறுவை சிகிச்சையோ செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், நீக்கப்பட்ட எலும்பு பகுதியின் ஓரங்கள் சீரற்று காணப்பட்டதால் அது உடைந்த பகுதியாக இருக்க வாய்ப்புள்ளது என்று என்னுடைய பரிசோதனையில் நான் தெரிந்துக் கொண்டேன். மண்டையோட்டு உடைந்த பகுதியை ஆயுதங்கள் கொண்டு துளையிட்டு, அறுத்து எடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான், அவ்வாறு இருப்பின் ஓரங்கள் சீராக இருக்கும்.

எலும்பு நோய் மற்றும் எலும்பு வலிமையின்மையினால் ஒரு எலும்பு உடையும் போது வேறு பகுதியில் நல்ல எலும்பும் உடைய வாய்ப்புள்ளது என்றால் வாய்ப்பில்லை, உடைந்ததின் தொடர்ச்சி இருக்க வாய்ப்புள்ளது. இறந்த நபர் எவ்வளவு நாட்களுக்கு முன்பு தலையில் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டுள்ளது என்பது பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது, என்னுடைய பிரேத பரிசோதனையிலும் குறிப்பிடவில்லை.

அறுவை சிகிச்சைக்கு பிறகு தலை கபாலத்திலிருந்து ரத்தக் கசிவு ஏற்பட்டு தேங்கக்கூடிய வாய்ப்புள்ளது என்றால் ரத்தக் கசிவு ஏற்படும் அறுவை சிகிச்சைகளுக்கு அதற்கான டீயூப் வைப்பது வழக்கம், ரத்தக் கசிவு நின்ற உடன் நீக்கிவிடுவது வழக்கம், அனைத்து அறுவை சிகிச்சைகளுக்கும் ரத்தக் கசிவு ஏற்படும் என்று சொல்லமுடியாது. பிரேத பரிசோதனை செய்த பிரேதத்திற்கு அது மாதிரியான டீயூப் எதுவும் இல்லை.

அனைத்து அறுவை சிகிச்சைகளுக்கும் டீயூப் வைத்து ரத்தக் கசிவை வெளியே எடுப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரேத பரிசோதனை செய்த பிரேதத்தின் தலையில் ரத்தக் கசிவிற்கான டீயூப் இருந்ததற்கான அடையாளம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. சீழ் பிடிப்பது என்பது ஏற்பட்ட ரத்தக்

கசிவினாலோ அல்லது கசிந்த ரத்தம் தேங்குவதாலோ என்றால் சீழானது காயத்தின் விளைவாக ஏற்பட்ட தொற்றினால் ஏற்பட்டது.

இறப்பானது தொற்றினால் ஏற்பட்டதா என்றால் தொற்றே காயத்தினால் தான் ஏற்பட்டது. இறப்பிற்கு முந்தைய காயங்கள் என்னுடைய பிரேத பரிசோதனையில் குறிப்பிட்டுள்ளனா என்றால் பிரேத பரிசோதனைக்கு வரும் பிரேதங்களுக்கு பொதுவாக பிரேத பரிசோதனையில் குறியப்பிட்ட காயங்கள் இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்ட காயங்கள், இறப்பிற்கு பின்பு ஏற்பட்ட காயங்கள் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படும். இந்த பிரேத பரிசோதனையில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இறப்பிற்கு பின்பு காயங்கள் இல்லாததால் சொல்லப்படவில்லை.

இந்த வழக்கில் நான் சொல்லியுள்ள இறப்பிற்கான கருத்தில் தலைக்காயம் என்பதை நான் எதை சொல்கிறேன் என்றால் தலைதோளில் ஏற்பட்ட கன்றிய காயம், மண்டையோட்டில் ஏற்பட்ட எலும்பு பிளவு முறிவு, மூளையின் சவ்விற்கு அடியில் ஏற்பட்ட ரத்தக் கசிவு, மூளையில் காணப்பட்ட கிழிந்த மற்றும் கன்றிய காயம், மண்டையோட்டின் அடிபாகத்தில் ஏற்பட்ட எலும்பு பிளவு முறிவு ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் மேற்சொன்ன நபர் தலைக்காயத்தின் விளைவாக இறப்பு நேர்ந்திருக்கக் கூடும் என்று கருத்து வழங்கியுள்ளேன்.

தலைக்காயம் என்பது நான் சொன்ன தலைக்காயங்கள் அல்ல, அவை எல்லாம் அறுவை சிகிச்சையினால் ஏற்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் உள்ள ராடு மட்டுமல்லாமல் கடினமான ஆயுதங்களால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் மழுங்கிய ஆயுதத்தால் கூர்மையில்லாத ஆயுதத்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

வேது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

மறு விசாரணை -

அடிப்பட்ட நபருக்கு எதற்காக அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டது என்றால் பொதுவாக தலையில் காயம் பட்ட நபருக்கு அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்வதே மூளையில் ஏற்பட்ட ரத்தக் கசிவை நீக்குவதற்காக தான். மண்டையோட்டை உடைக்காமல் ரத்தக் கசிவு எடுக்க முடியுமா என்றால் மண்டையோட்டில் அறுவை சிகிச்சை செய்த பிறகு தான் எடுக்க முடியும். தலைக்காயம் நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் ஆயுதங்களால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் நீதிமன்றத்தில் உள்ள இரும்பு ராடால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Vijaya,
Additional Sessions Judge,
Arani.