

S.C. No.125/2018

எதிரிகள் 1, 2,5 முதல் 8 ஆஜர். 4வது ஆஜரில்லை, மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது, 3வது எதிரி இறந்துவிட்டார்.

அ.சா.14 திரு. கிருஷ்ணமூர்த்தி

தேதி-19.03.2024

மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டு இன்று அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1, 2 மற்றும் 4 முதல் 7வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

இந்த வழக்கிற்கு எதிர் வழக்காக தெள்ளார் காவல் நிலைய குற்ற எண்.205/2011, இ.த.ச. சட்டப்பிரிவுகள் 147, 323, 294(பி) படி வழக்கு பதிவு செய்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படுவது மேற்கண்ட குற்ற எண்ணுக்கான முதல் தகவல் அறிக்கை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட முதல் தகவல் அறிக்கை எ.சா.ஆ.2- ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது.

6வது எதிரி கன்னியம்மாள், க/பெ. மாரிமுத்து என்பவரின் புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான், அந்த புகார் என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். புகார் எ.சா.ஆ.3- ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது. மாரிமுத்து, ராதா, தனலட்சுமி, கன்னியம்மாள் ஆகியோர்களுக்கு அடிப்பட்டு சிகிச்சைக்கு வந்ததாக மருத்துவமனையில் இருந்து தகவல் கிடைக்கப் பெற்றது என்றால் சரிதான்.

அந்த தகவலின் அடிப்படையில் நான் கன்னியம்மாள் என்பவரிடம் புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய புலன் விசாரணையின் பகுதியாக மேற்கண்ட அடிப்பட்ட நபர்களின் விபத்து பதிவேடுகளை பெற்று விசாரணை செய்தேன்

என்றால் சரிதான். மேற்படி அடிப்பட்ட நபர்களின் விபத்து பதிவேடுகள் எண்ணிக்கை - 4 வழக்கில் கோப்பில் உள்ளது தான் என்றால் சரிதான். அவை முறையே எ.சா.ஆ.4 முதல் எ.சா.ஆ.7 வரையிலான ஆவணங்களாக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது.

மேற்படி விபத்து பதிவேடுகளில் காயம்பட்ட நபர்களை செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைக்க சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், செங்கல்பட்டுவிற்கு சென்றார்களா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கின் கோப்பினை நான் எப்போது ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றால் தேதி எனக்கு ஞாபகமில்லை, வேறு பணி எனக்கு கொடுக்கப்பட்டதால் மற்ற விவரங்கள் எதுவும் இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு தெரியாது. 10.08.2011 என்றால் அது பற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை.

எதிர் வழக்கில் இந்த வழக்கின் சாட்சியான செல்வராஜை கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்ததற்கான காவல் அடைப்பு அறிக்கை என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் என்றால் சரிதான். காவல் அடைப்பு அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் எ.சா.ஆ.8-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது. எ.சா.ஆ.8ல் வழக்கின் சம்பவம் உண்மை என்று தெரியவந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிர் வழக்கு எப்படி முடிக்கப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தின் அடிப்படையில் குற்ற எண்.205/2011ஆனது சங்கதிகளின் அடிப்படையில் தவறானது என்று முடிக்கப்பட்டது என்றால் ஆவணத்தின் படி அப்படி தான் உள்ளது. இறுதி அறிக்கை எ.சா.ஆ.9-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது. ஆனால் நீதிமன்றத்தில் காலவரையின் கீழ் முடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆவணத்தின் படி அப்படி தான் உள்ளது. நீதிமன்ற உத்தரவு எ.சா.ஆ.10-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது.

சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன் என்றால் சரிதான். மாதிரி வரைபடம் எ.சா.ஆ.11-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது. எ.சா.ஆ.11ல்

சர்வே எண் குறித்த குறிப்பு உள்ளதா என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கைப்படி, குற்ற எண்.205/2011ல் எதிரிகளாக காட்டப்பட்டவர்கள் செல்வராஜ், மகாலிங்கம், குமாரி, முருகன், லட்சுமிதேவி மற்றும் சிலர் என்றால் சரிதான்.

நான் இந்த வழக்கில் சாட்சிகளை எந்த தேதியில் விசாரித்தேன் என்றால் 01.08.2011 அன்று செல்வராஜ், குமாரி, மகாலிங்கம், லட்சுமிதேவி ஆகியோர்களை விசாரித்தேன். 01.08.2011 அன்று பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலங்களை 16.08.2011 அன்று தான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அடிதடி வழக்கு விசாரணையை முடித்து மேல் விசாரணைக்கு ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தது மட்டும் எனக்கு தெரியும்.

இந்த வழக்கில் இறந்த கண்ணனின் இறப்பு குறித்த தகவல் காவல் நிலையத்திற்கு 09.08.2011 அன்று தான் தெரியவந்தது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 01.08.2011 அன்றே என் விசாரணையை முடித்து ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு நான் வேறு யாரையும் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 09.08.2011 அன்று கண்ணன் இறந்தது குறித்து எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைத்தும் கண்ணனை ஏன் விசாரிக்கவில்லை என்று எனக்கு சார்ஜ் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் எடுக்கப்பட்டது, அதற்கு நான் விளக்கம் கொடுத்தேன்.

ஆய்வாளர் விளக்கத்தில் என்னை சொன்னதால் நான் 02.08.2011 அன்று சார்ஜ்ஜிலிருந்து தப்பிக்க வேண்டி கண்ணனை விசாரித்தது போல் ஒரு வாக்குமூலம் பதிவு செய்து 16.08.2011 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது என்றால் கண்ணனை நான் விசாரித்தேன், அப்போது அவரால் பேச முடியாததால் கூட இருந்தவர் அவர் சொன்னதை சொல்ல நான் பதிவு செய்தேன். உடனிருந்தவர் பற்றிய குறிப்பு என்னுடைய விசாரணை பதிவில் மேற்குறிப்பு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

/0/

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Vijaya,
Additional Sessions Judge,
Arani.