

S.C. No.125/2018

எதிரிகள் 1, 2, 4 முதல் 8 வரை ஆஜர்.

சாட்சி பெயர்- மருத்துவர் திரு. நாகூர் மீரான்

தேதி-13.09.2024

அ.சா.12 இன்று மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1, 2 மற்றும் 4 முதல் 7வது

எதிரிகள் தரப்பில் தொடர்ந்து குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1, 2 மற்றும் 4 முதல் 7வது எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

28.07.2011 மாலை 8.40 மணிக்கு நான் தனலட்சுமி, க/பெ. முத்துராமன் என்பவரை பரிசோதனை செய்து சிகிச்சை அளித்தேனா என்றால் சிகிச்சை அளித்தேன். தனலட்சுமி என்பவர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வரப்பட்டார் என்றால் சரிதான். தனலட்சுமி என்பவர் தன்னை தெரிந்த இரண்டு நபர்கள் 28.07.2011 அன்று அருங்குணம் கிராமத்தில் நிலத்தில் தன்னை தலையில், முகத்தில், முதுகில், கையில் பின்விட்டம் ஆகிய இடங்களில் தாக்கினார்கள் என்று கூறினார் என்றால் சரிதான்.

தனலட்சுமி என்பவரை தாக்க மரக்கட்டை, கத்தி ஆகியவற்றை பயன்படுத்தியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். தனலட்சுமிக்கு இடது பக்க முன்தலையில் 3 x 2 செ.மீ. அளவில் ஒரு வீக்க காயமும், வலது பக்க கன்னத்தில் 0.5 x 0.5 மி.மீ. அளவில் சிராய்ப்பு காயமும் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். தனலட்சுமி என்பவர் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். தனலட்சுமி என்பவர் மேல்சிகிச்சைக்காக செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தனலட்சுமி என்பவருக்கு தலை காயத்திற்காக எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டது. அதில் தனலட்சுமிக்கு நார்மல் என அறிக்கை வந்தது. தனலட்சுமிக்கு நான் வழங்கிய காயச் சான்று ஏற்கனவே **எ.சா.ஆ.6-ஆக** குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

கன்னியம்மாள், க/பெ. மாரிமுத்து என்பவரை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக 28.07.2011 மாலை 8.40 மணிக்கு அவரது கணவரும், சகோதரரும் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தவரை நான் பரிசோதனை செய்தேனா என்றால் பரிசோதனை செய்தேன். கன்னியம்மாள் என்பவர் தன்னை தெரிந்த 11 நபர்கள் கட்டையாலும், கத்தியாலும் தலை, முகம், கை, உடம்பு ஆகிய இடங்களில் தாக்கினார்கள் என்றும், அதற்காக சிகிச்சைக்காக அழைத்து வரப்பட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கன்னியம்மாள் சுயநினைவில்லாமல் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல, அவர் என்னிடம் சிறிது நேரம் மயக்க நிலையில் இருந்ததாக தெரிவித்தார், நான் பரிசோதித்த போது கன்னியம்மாள் சுயநினைவுடன் தான் இருந்தார்.

கன்னியம்மாளுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் என்னவென்றால் தலையில் இடது பக்கம் வீக்க காயம் 3 x 2 செ.மீ. அளவிலும், நெற்றியில் 3 x 3 செ.மீ. அளவில் வீக்க காயமும், வலது பக்க கையில் 5 x 4 செ.மீ. அளவில் வீக்க காயமும், இடது பக்க கையில் 5 x 4 செ.மீ. அளவில் வீக்க காயமும், மற்றும் இடது பக்க கையில் 3 x 2 செ.மீ. அளவில் வீக்க காயமும் இருந்தது. கன்னியம்மாள் என்பவரை உள்நோயாளியாக மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டார். கன்னியம்மாளுக்கு எக்ஸ்ரே தலை மற்றும் கையில் எடுக்கப்பட்டது. கன்னியம்மாளுக்கு தலை மற்றும் கையில் எந்த எலும்பு முறிவும் இல்லை.

கன்னியம்மாளுக்கு தலையில் உள்பக்கமாக காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் வாய்ப்புண்டு. நான் கன்னியம்மாளுக்கு வழங்கிய காயச் சான்று ஏற்கனவே எ.சா.ஆ.7-ஆக-ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

28.07.2011 அன்று மாரிமுத்து என்பவரை நான் பரிசோதனை செய்தேனா என்றால் பரிசோதனை செய்தேன். மாரிமுத்து என்பவரை அவரது சகோதரர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வரப்பட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி மாரிமுத்துவை 28.07.2011 அன்று மாலை 6.00 மணிக்கு அருங்குணம் கிராமத்தில் தன்னை தெரிந்த 11 நபர்கள் கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையால் தலையில், முதகில், காலில் தாக்கியதாகவும் தனக்கு 1 மணி நேரம் சுயநினைவு இல்லாமல் இருந்ததாகவும் என்னிடம் கூறினார்.

நான் மாரிமுத்துவை பரிசோதனை செய்த போது அவருக்கு சுயநினைவு குறைவாக காணப்பட்டது. மாரிமுத்து என்பவரை பரிசோதித்த போது வலது பக்க தலையில் 5 x 1 x 1 செ.மீ. அளவு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. மற்றும் நெற்றியில் 4 x 1 x 2 செ.மீ. அளவில் வெட்டுக் காயம் காணப்பட்டது. இடது பக்க தோளில் சிறிய அளவில் வீக்க காயம் காணப்பட்டது. அவரை மேல்சிகிச்சைக்காக பரிந்துரை செய்தேன். மாரிமுத்து என்பவர் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு அவருக்கு மேல்சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. அவருக்கு எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டது. மாரிமுத்து என்பவருக்கு நான் வழங்கிய காயச் சான்று ஏற்கனவே எ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடுச் செய்யப்பட்டுள்ளது.

28.07.2011 அன்று மாலை 8.45 மணிக்கு ராதா, த/பெ. மாரிமுத்து என்பவரை அவரது தந்தை, சகோதரருடன் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வரப்பட்டார் என்றால் சரிதான். ராதா என்பவர் 28.07.2011 அன்று மாலை 6.00 மணிக்கு அருங்குணம் கிராமத்தில் தன்னை தெரிந்த 11 நபர்கள் மரக்கட்டை கொண்டு தலையில், முதுகில் மற்றும் உடம்பில் தாக்கியதாகவும், தனக்கு 2 மணி நேரம் சுயநினைவில்லாமல் இருந்ததாகவும் கூறினார். அவரை நான் பரிசோதித்த போது சுயநினைவுடன் இருந்தார். மேலும், வலது பக்க தலையில் 5 x 5 செ.மீ. அளவில் வீக்க காயம் காணப்பட்டது. வலது பக்க கன்னத்தில் கண்ணிற்கு கீழ் 5 x 3 செ.மீ. அளவில் வீக்க காயம் காணப்பட்டது. அவரை பரிசோதனைக்காவும், மேல்சிகிச்சைக்காகவும் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரை செய்தேன். அவர் செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு மேல்சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. நான் ராதா என்பவருக்கு நான் வழங்கிய காயச் சான்று ஏற்கனவே எ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடுச் செய்யப்பட்டுள்ளது.

எ.சா.ஆ.4 முதல் எ.சா.ஆ.7 வரையிலான காயச் சான்றிதழில் சொல்லப்பட்டுள்ள காயங்கள் சொல்லப்பட்ட நேரத்தில் சொல்லப்பட்ட விதத்தில் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான்.

அரசு தரப்பு மறு விசாரணை-

தனலட்சுமி, கன்னியம்மாள், மாரிமுத்து மற்றும் ராதா ஆகியோர் ஒரே 108 ஆம்புலன்சில் தான் மருத்துவனைக்கு அழைத்து வரப்பட்டார்கள் என்றால் சரிதான். தனலட்சுமி என்பவரை தாக்க மரக்கட்டை, கத்தி ஆகியவற்றை பயன்படுத்தியுள்ளார்கள் என்று யார் என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் தனலட்சுமி மற்றும் தனலட்சுமியின் உறவினர்கள் சொன்னார்கள். கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையை என்னிடம் காண்பித்தார்களா என்றால் காண்பிக்கவில்லை. அந்த கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையை என்னிடம் காண்பித்தால் தான் தனலட்சுமிக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அந்த கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையால் ஏற்பட்டது என்று என்னால் சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான்.

கன்னியம்மாள் என்பவரை தாக்க மரக்கட்டை, கத்தி ஆகியவற்றை பயன்படுத்தியுள்ளார்கள் என்று யார் என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் கன்னியம்மாள் மற்றும் கன்னியம்மாளின் உறவினர்கள் சொன்னார்கள். கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையை என்னிடம் காண்பித்தார்களா என்றால் காண்பிக்கவில்லை. அந்த கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையை என்னிடம் காண்பித்தால் தான் கன்னியம்மாளுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அந்த கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையால் ஏற்பட்டது என்று என்னால் சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். கன்னியம்மாள் என்னுடைய பரிசோதனையில் சுயநினைவுடன் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான், கன்னியம்மாளுக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டது என்று அவர் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சாதான்.

மாரிமுத்து என்பவரை தாக்க மரக்கட்டை, கத்தி ஆகியவற்றை பயன்படுத்தியுள்ளார்கள் என்று யார் என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் மாரிமுத்து மற்றும் மாரிமுத்துவின் உறவினர்கள் சொன்னார்கள். கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையை என்னிடம் காண்பித்தார்களா என்றால் காண்பிக்கவில்லை. அந்த கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையை என்னிடம் காண்பித்தால் தான் மாரிமுத்துவிற்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அந்த கத்தி மற்றும் மரக்கட்டையால் ஏற்பட்டது என்று என்னால் சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான்.

தலையில் உள்காயம் இருந்தால் மயக்கம், வீக்கம் மற்றும் தலைவலி போன்ற அறிகுறிகள் தெரியும் என்றால் சிலருக்கு உடனடியாக தெரியும், சில பேருக்கு தாமதமாக தெரியவரும். மாரிமுத்துவிற்கு தலையில் உள்காயம் இருந்தது என்பதை நான் எவ்வாறு தெரிந்துக்

கொண்டேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக ஒருவரை ஒருவரை தாக்கிக் கொள்ளும் போது ஒருவர் தன்னிடம் வைத்துள்ள ஆயுத்தினால் அவருக்கே காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான்.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Sujatha,
Additional Sessions Judge,
Fast Track Court, Arani.