

S.C. No.125/2018

எதிரிகள் 1, 2, 4 முதல் 8 வரை ஆஜர்.

சாட்சி பெயர்- திரு. எஸ். கிருஷ்ணமூர்த்தி

தேதி-20.09.2024

அ.சா.14 இன்று சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1, 2 மற்றும் 4 முதல் 7வது எதிரிகள்

தரப்பில் தொடர்ந்து குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1, 2 மற்றும் 4 முதல் 7வது எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

அ.சா.ஆ.18 பார்வை மகசர் மற்றும் அ.சா.ஆ.19 மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவத்தில் பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் ஆயுதங்கள் பற்றிய குறிப்பு ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை. அவ்வாறு சம்பவ இடத்தில் ஆயுதங்கள் ஏதேனும் இருந்திருந்தால் அதனை பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டிருப்பேன் என்றால் எனக்கு சம்பவ இடத்தில் ஆயுதங்கள் இருந்ததா என்பதை பற்றி தற்போது ஞாபகமில்லை.

சம்பவ இடத்தில் நான் எதை எல்லாம் பார்த்தேனா அதை பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் ஆயுதங்கள் ஏதாவது இருந்திருந்தால் அதை நான் பார்த்திருந்தால் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றி இருப்பேன் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.18 பார்வை மகசரில் சம்பவ இடத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். சாட்சி மீண்டும் பார்வை மகசரை பார்த்து குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

அ.சா.1 திரு. செல்வராஜ் என்பவரை 01.08.2011 அன்று தெள்ளார் காவல் நிலைய குற்ற.எண்.205/2011-ல் கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு நான் அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். நான் சாட்சிகள் செல்வராஜ், குமாரி மற்றும் லட்சுமி தேவி ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தது 01.08.2011 தான் என்றால் சரிதான். குமாரி மற்றும் லட்சுமிதேவி ஆகியோரை தெள்ளார் காவல் நிலைய குற்ற.எண்.205/2011-ல் கைது

செய்யவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் குமாரி மற்றும் லட்சுமி தேவியை கைது செய்யவில்லை என்றும் நான் இந்த வழக்கிற்காக பெய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இந்த வழக்கிற்கு எதிர் வழக்கிற்காக அமைந்திருப்பது தெள்ளார் காவல் நிலைய குற்ற.எண்.205/2011 என்றாலும், சம்பவ இடம் மற்றும் சம்பவ தேதி ஆகியவை ஒன்று என்றாலும் சரிதான். இந்த வழக்கில் சம்பவ இடம் எந்த சர்வே எண்ணில் நடந்தது என்பதை பற்றி மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. இந்த வழக்கில் எதிரிகளுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் குறித்து சாட்சிகள் என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் அதை பற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை.

எதிரிகளுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களை பற்றி தெரிந்திருந்தும் அதை பற்றி ஞாபகமில்லை என்று நான் வழக்கிற்காக பெய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தெள்ளார் காவல் நிலைய குற்ற.எண்.205/2011-ல் காயம் பட்டவர்களான கன்னியம்மாள், மாரிமுத்து, ராதா மற்றும் தனலட்சுமி ஆகியோர் மேல்சிகிச்சைக்காக செங்கல்பட்டு மருத்துவமனைக்கு சென்றனர் என்றும் அதை பற்றி நான் விசாரித்து காயச் சான்று பெற்றுள்ளேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. கன்னியம்மாள் என்பவருக்கு தலை மற்றும் நரம்புச் சம்மந்தமாகவும் மற்றும் முகம் ஆகிய இடங்களில் காயம்பட்டதால் அவரை செங்கல்பட்டு மருத்துவமனையிலிருந்து சென்னை ராஜீவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரை செய்யப்பட்டார் என்றும் சென்னை மருத்துவமனையில் 10 நாட்கள் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

எதிரிகளுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் குறித்த ஆவணங்களை தெள்ளார் காவல் நிலைய குற்ற எண்.205/2011-ல் முன்னிலைப்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்களை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கு சாதகமான ஆவணங்களை இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யாமல் எதிரிகளுக்கு எதிராகவும் சாட்சிகளுக்கு சாதகமாகவும் ஒருதலைபட்சமாகவும் செயல்பட்டேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் தெள்ளார் காவல் நிலைய குற்ற.எண்.205/2011-ல் போடப்பட்டுள்ள முதல் தகவல் அறிக்கையின் படி செல்வராஜ் வகையறா தான் எதிரிகளை தாக்கினார்கள் என்றால் நான் இரண்டு வழக்கிற்கும் முதல் தகவல் அறிக்கையை நியாமாக தான் பதிவு செய்துள்ளேன்.

செல்வராஜ் வகையறா எதிரிகளை தாக்கும் போது இருட்டில் செல்வராஜ் வகையறா மீதே

அடிப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எதிரி சீத்தாராமன் என்பவருக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பாகவே கண் தெரியாது என்றும் அவர் தன்னிச்சையாக நடக்க முடியாது என்றும் இவ்வழக்கில் சாட்சிகளுக்கு தூண்டுதலின் பேரில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலத்தில் மாரிமுத்து இரும்புத் தடியால் தன் மாமனார் தலையில் அடித்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை.

அ.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலத்தில் செல்வராஜ் என்பவர் தன்னை மாரிமுத்து என்பவர் இடது மண்டையிலும், இடது கை நடுவிரலிலும் வெட்டியதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. செல்வராஜ் என்பவர் என்னுடைய விசாரணையில் தமிழ்மணி என்ற சாட்சி இருந்ததாகவும், கத்தியை அவர் பிடிங்கி போட்டதாகவும் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. பெண் எதிரிகள் இரும்பு தடியால் செல்வராஜின் மாமியார் லட்சுமிதேவி என்பவரை அடித்தாக செல்வராஜ் என்னுடைய விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இரும்பு தடியால் அடித்ததாக சொல்லவில்லை, கொம்பால் அடித்ததாக சொல்லியுள்ளார்.

செல்வராஜ் என்பவரை 01.08.2011ல் கைது செய்யும் போது அவரை காப்பாற்ற வேண்டி அவரிடம் நான் வெற்று தாளில் கையொப்பம் வாங்கி அதற்காக முன்தேதியிட்டு சி.எஸ்.ஆர் எண் கொடுத்து பொய்யான புகார் தயார் செய்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 செல்வராஜ் என்பவரின் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றவுடன் அதை படித்து பார்க்கும் போதே அதில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்த குற்றங்கள் பிடியாணை பெறத்தகு குற்றங்கள் என்ற விவரம் தெரிய வந்தது என்றால் சரிதான். பிடியாணை பெறத்தகு குற்றங்கள் என தெரிந்தவுடன் முதல் தகவல் அறிக்கை உடனடியாக பதிவு செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை என்றால் கடமையிலிருந்து தவறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று செல்வராஜ் என்பவரை விசாரித்து அதன் பிறகு சி.எஸ்.ஆர் எண் கொடுத்தேன் என்றாலும் அதன் பிறகு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன் என்பது ஜோடிக்கப்பட்ட விவரங்கள் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி குமாரி என்பவர் என்னுடைய விசாரணையில் சம்பவ நேரத்தில் தானும் தன் அம்மாவும் வேறு ஒரு நிலத்தில்

களை எடுத்துக் கொண்டிருந்தோம் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. பொதுவாகவே சாட்சிகள் செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி ஆகியோர் என்னுடைய விசாரணையில் சாயங்காலமாக இவ்வழக்கில் இறந்ததாக சொல்லப்படும் கண்ணன் என்பவருடன் சேர்ந்து செல்வராஜ் வீட்டிலிருந்து கிளம்பி எதிரிகள் நிலத்தில் போட்டிருந்த உளுந்து பயிரை டிராக்டர் வைத்து ஏர் ஓட்டி அழிப்பதற்காக சென்றதாக சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் சொல்லியுள்ளார்கள்.

உளுந்து போட்டதாக சொல்லப்படும் இடத்தின் பட்டா எதிரிகள் பெயரில் உள்ளதா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த பட்டாவை இந்த வழக்கில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மூலம் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் அனுபவத்தில் உள்ள நிலத்தில் சாட்சிகள் தான் சென்று எதிரிகளிடம் பிரச்சனை செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரையும் அடிக்கவில்லை என்றாலும், சாட்சிகள் யாருக்கும் எந்த காயமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் 01.08.2011 அன்றே சாட்சிகளை விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் விசாரித்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்கள், பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் ஆகியவை எல்லாம் நீதிமன்றத்திற்கு 16.08.2011 அன்று தான் அனுப்பப்பட்டது என்றால் நான் என்னுடைய விசாரணையை முடித்து காவல் ஆய்வாளர் அவர்களிடம் ஒப்படைத்துவிட்டேன். முதல் தகவல் அறிக்கையில் 3பி காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைத்த நாள் என்ற காலத்தில் 01.08.2011 என்றும் நேரம் காலை 11.00 மணி என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 28.07.2011 அன்று மருத்துவமனையிலிருந்து எனக்கு தகவல் கிடைத்து, 29.07.2011 அன்று நான் மருத்துவமனைக்குச் சென்று புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 30.07.2011 அன்று சி.எஸ்.ஆர் எண் கொடுத்தேன். 01.08.2011 அன்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

ஆனால் முதல் தகவல் அறிக்கையில் 01.08.2011 அன்று காலை 10.15 மணிக்கு நீதித்துறை நடுவர் பெற்று கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்றால் 01.08.2011 அன்று இரவு 10.15 மணிக்கு தான் நீதித்துறை நடுவர் பெற்று கையொப்பமிட்டுள்ளார். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யாததற்காக ஏற்பட்ட காலதாமத்தை மறைக்க வேண்டியும், எதிரிகளை சாட்சிகளாக்கி

தான் இந்த வழக்கை பதிவு செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. துறை ரீதியான விசாரணையிலிருந்து தப்பிக்க வேண்டி நான் எதிரிகள் மீது பொய்யான புகாரின் தவறான புலன் விசாரணை செய்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ரீவது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

சாட்சி செல்வராஜ் என்பவரின் புகார் வாக்குமூலத்தில் ரீவது எதிரி தட்சிணாமூர்த்தி என்பவர் சம்பவ இடத்தில் இருந்ததாகவும், சம்பவத்தில் ஈடுபட்டதாகவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 01.08.2011ல் சாட்சி செல்வராஜ், குமாரி, லட்சுமிதேவி ஆகியோர் என்னுடைய விசாரணையில் ரீவது எதிரி தட்சிணாமூர்த்தி சம்பவத்தில் ஈடுபட்டதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை - இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Sujatha,
Additional Sessions Judge,
Arani.